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Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 
numurs iznāks 9. decembrī.15.lpp.

Lieli un mazi sporta entuziasti, skolēni, 
pedagogi un treneri ar nepacietību 
gaida, kad varēs sākt sportot jaunajā 
sporta zālē pie Iecavas pamatskolas. 

Ēkas būvniecības process ir noslēdzies, 

Iecavā jau drīzumā durvis 
vērs jaunā sporta zāle 

Anta Kļaveniece
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste 

visu tehnisko noteikumu izdevēju atzinumi 
ir saņemti, būvvaldē iesniegts apliecinā-
jums par ēkas gatavību ekspluatācijai. At-
zinumu par ēkas pieņemšanu ekspluatācijā 
Būvniecības valsts kontroles birojs varētu 
izsniegt jau tuvākajā laikā, informē Bauskas 
novada pašvaldības būvniecības speciālists 
Vadims Remeiķis.  

Jaunās ēkas galvenie objekti ir septiņus 

metrus augstā un 30 x 45 metrus lielā spor-
ta zāle un tribīnes ar 300 skatītāju vietām. 
Ēkā ir arī administrācijas telpas, vingroša-
nas zāle, garderobes zona un labierīcību 
telpas apmeklētājiem, treneru-sporta pe-
dagogu darba kabineti, tiesnešu un spor-
tistu ģērbtuves ar sanitārajiem mezgliem, 
inventāra novietnes.

2022.gada 4.novembris Nr.12 (173)



2.2022. gada 4. novembrī

Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēde notika 27. oktobrī. 

3.lpp.

Deputāti vienbalsīgi nolēma par 
„Bauskas apvienības pārvaldes”
vadītāju iecelt Līgu Vasiļausku 
(attēlā). Jaunajā amatā viņa stājās 
1. novembrī.

Uz Bauskas novada domes iestādes 
„Bauskas apvienības pārvalde” vadītāja 
amatu bija izsludināts atklāts konkurss. 
2022. gada 19. septembrī noslēdzās pie-
teikumu iesniegšana, un amata  preten-
dentu atlases komisija, izvērtējot  preten-
dentu  atbilstību izvirzītajām prasībām, 
par piemērotāko atzina Līgas Vasiļauskas 
kandidatūru.

L. Vasiļauska līdz šim ir strādājusi 
par Juridiskās nodaļas vadītāju bijušajā 
Rundāles novada domē, juristi biedrībā 
„Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija”, 
Vecsaules pagasta pārvaldes vadītāju, 
bet pēdējos desmit mēnešus par Bauskas 
apvienības pārvaldes Vecsaules pagasta 
nodaļas vadītāju. Šajos amatos uzturētas 
un pilnveidotas zināšanas pašvaldību dar-
bu reglamentējošo normatīvo aktu jomā, 
iegūta pieredze cilvēkresursu vadīšanā, 
budžeta plānošanā un izpildē, veiksmīgi 
spējot rast veidus iedzīvotāju dzīves kva-
litātes uzlabošanai un līdzekļu efektīvai 
izmantošanai.

Ieguvusi profesionālo augstāko izglī-
tību jurisprudencē Rēzeknes augstskolā, 
valsts tiesību zinātņu maģistra grādu Biz-
nesa augstskolā „Turība” un pašlaik iegūst 
profesionālo maģistra grādu uzņēmējdar-
bības vadībā Biznesa augstskolā „Turība”. 

Precizē darba algas likmi
Dome akceptēja precizēto Bauskas 

Bērnu un jauniešu centra vadītāja mē-
neša darba algas likmi kārtējam mācību 
gadam - 1398 EUR. Algas likme noteikta 
laika posmam no 2022. gada 1. oktobra 
līdz 2023. gada 30. septembrim. Precizē-
jumi veikti atbilstoši 2022. gada 5. jūlijā 
Ministru kabinetā apstiprinātajiem grozī-
jumiem pedagogu darba samaksas notei-
kumos.  

Apstiprina ēdināšanas 
pakalpojumu izcenojumus
Deputāti apstiprināja Bauskas novada 

pašvaldības iestādes „Zālītes speciālā pa-
matskola” ēdināšanas maksas pakalpoju-
mu izcenojumus. No 1. novembra skolas 
darbiniekiem pusdienu porcijas cena ir 
2,20 EUR (bez PVN).  

Rezidentam piešķir stipendiju
Bauskas novada pašvaldības stipen-

diju valstī noteiktās minimālās mēneša 

darba algas apmērā no 2022. gada 1. no-
vembra dome piešķīra rezidentam Žanim 
Sevastjanovam. Finansējums piešķirts no 
iestādei „Bauskas novada administrācija” 
budžeta programmā „Līdzfinansējums 
pašvaldības ārstniecības iestāžu darbī-
bas atbalstam” paredzētajiem līdzekļiem. 
Ž. Sevastjanovs uzsācis studijas Rīgas 
Stradiņa universitātē, Rezidentūras stu-
diju fakultātes 2. līmeņa profesionālajā 
studiju programmā „Ģimenes (vispārē-
jās prakses) ārsts”. Lēmums pieņemts, 
pamatojoties uz Bauskas novada domes  
2018. gada 26. jūlija noteikumiem Nr. 19 
„Saistošie noteikumi par Bauskas novada 
pašvaldības stipendijas piešķiršanu stu-
dējošiem, kuri apgūst medicīniskās izglī-
tības programmu”. 

Pieņem dāvinājumu parka 
izveidei
Dome nolēma pieņemt privātpersonas 

dāvinājumu - nekustamo īpašumu Rīgas 
ielā 62A, Bauskā, kas sastāv no zemes 
vienības 36 725 m2 platībā, - Bauskas 
novada pašvaldības īpašumā. Pēc dāvinā-
tāja prasības, līgumā tiks iekļauts nosacī-
jums, ka nekustamajā īpašumā Bauskas 
novada pašvaldībai jāizveido parks ar no-
saukumu „Kampes parks”.

Nodod telpas 
Jaunsardzes centram
Sēdē pieņemts lēmums nodot Jaun-

sardzes centram bezatlīdzības lietošanā 
Bauskas novada pašvaldības nekustamā 
īpašuma daļu - divas nedzīvojamās telpas 
27,3 m2 platībā Bauskā, Uzvaras ielā 3. Lī-
guma darbības termiņš ir no 2022. gada 
1. novembra līdz 2023. gada 31. oktobrim, 
taču līgums paredz, ka telpas var nodot 
bezatlīdzības lietošanā atkārtoti, ja tās 
tiek lietotas atbilstoši līguma noteiktajam 
mērķim. Tāpat noteikts, ka Jaunsardzes 
centrs segs izdevumus par komunālajiem 
pakalpojumiem, kā arī citus izdevumus, 
kādi var rasties nekustamā īpašuma lie-
tošanas laikā.  

Jaunsardzes centra iesniegumā minēts, 
ka pašlaik Jaunsardzes centra 4. novada 
pārvaldes vadības centrs atrodas Apgul-
dē, Naudītes pagastā, taču, tā kā pārval-
des pārziņā esošā teritorija ir pārāk plaša, 
Bauskā ir paredzēts izveidot Austrumu 
vadības centru. Pašlaik atbilstošu biroja 
telpu pārvaldes austrumu daļai nav. Biroja 
telpas Bauskā nodrošinātu iespēju vadī-
bas grupai novietot dažādus dokumentus 
un biroja tehniku, organizēt tikšanās ar 
jaunsargu instruktoriem, ierīkot kabinetus 
novada pārvaldes vadītāja vietniekam un 
vecākajai referentei. Turklāt telpas Uzva-
ras ielā 3 atrodas pilsētas centrā, kā arī 
apmēram 300 metru attālumā no telpām, 
kas piešķirtas jaunsargu nodarbību rīko-
šanai. 

Bauskas novada pašvaldība jau  
2018. gada 13. martā noslēdza sadarbī-
bas līgumu ar Jaunsardzes centru par sa-
darbību jaunatnes pilsoniskās apziņas un 
personiskās līdzdalības prasmju veidoša-
nas veicināšanā, iesaistot jauniešus Jaun-
sardzes kustībā, veidojot jauniešu izpratni 
par valsts aizsardzību, patriotismu, pilso-
nisko apziņu un interesi par dienestu Lat-

vijas Republikas Nacionālajos bruņotajos 
spēkos, tai skaitā tiek turpināta licencēto 
jaunsargu interešu izglītības programmu 
īstenošana Bauskas novadā. 

Apstiprina saistošos noteikumus
Lai noteiktu vienotu kārtību, kādā 

Bauskas novada administratīvajā teri-
torijā tiek organizēta sabiedrisko ūdens-
saimniecību pakalpojumu sniegšana, 
ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmu 
lietošanas un uzskaites kārtība, dome ap-
stiprināja no jauna izstrādātus saistošos 
noteikumus „Par sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanas un lie-
tošanas kārtību Bauskas novadā”. 

Līdz šim sabiedrisko ūdenssaimniecību 
pakalpojumu sniegšana un to uzskaite no-
vadā tika organizēta, vadoties pēc norma-
tīvajiem aktiem, kas bija izdoti vēl pirms 
Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnie-
ku novada apvienošanas. 

Tāpat tika apstiprināti saistošie no-
teikumi „Par līdzfinansējumu Bauskas 
novada pašvaldības mūzikas un mākslas 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”.

Līdz šim kārtību, kādā tiek noteikta 
un iekasēta daļēja maksa par izglītības  
ieguvi Bauskas novada pašvaldības dibi-
nātajās mūzikas un mākslas profesionālās  
ievirzes izglītības iestādēs, regulēja Ieca-
vas novada domes 2013. gadā un Vecum-
nieku novada domes 2014. gadā apstipri-
nātie normatīvie akti, savukārt līdzšinējai 
Bauskas novada pašvaldībai šādas pra-
sības nav bijušas reglamentētas. Lai 
noteiktu vienotu kārtību visā novadā, ir 
izstrādāti jauni saistošie noteikumi. 

Līdzfinansējumu 10 EUR mēnesī vie-
nas profesionālās ievirzes programmas 
apguvei iekasēs par mācību laiku no  
1. septembra līdz 31. maijam. Atbrīvots 
no ikmēneša maksas būs izglītojamais, 
kas ir persona ar invaliditāti, bārenis, bez 
vecāku apgādības palicis bērns, vai nāk 
no ģimenes, kurai ir piešķirts trūcīgā vai 
maznodrošinātā statuss. Atvieglojums 
50% apmērā piemērojams, ja iestādi ap-
meklē divi bērni no vienas ģimenes un ja 
izglītojamais ir no daudzbērnu ģimenes. 

Jaunie saistošie dokumenti stāsies 
spēkā pēc to publicēšanas „Latvijas Vēst-
nesī”. 

Veic grozījumus 
normatīvajos aktos
Ir apstiprināti grozījumi Bauskas no-

vada domes 2022. gada 28. jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr. 21 „Par ielu tirdz-
niecību un nodevu par ielu tirdzniecību 
publiskās vietās Bauskas novadā”. Tie ir 
papildināti ar kārtību, kādā konkrētai vie-
tai tiek piešķirts tirgus statuss.  

Lai saņemtu pašvaldības saskaņojumu 
tirgus izveidošanai pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā, persona iesniedz paš-
valdībā iesniegumu, norādot fiziskas per-
sonas vārdu, uzvārdu un personas kodu 
vai juridiskas personas nosaukumu un 
nodokļu maksātāja reģistrācijas numuru, 
adresi, kontakttālruni, elektroniskā pasta 
adresi; zemes lietošanas tiesību aplieci-
noša dokumenta kopiju (uzrādot oriģinā-
lu); ar būvvaldi saskaņotu tirgus plānu ar 
tirdzniecības vietu izvietojumu un vizuālo 
risinājumu; normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā izstrādātu tirgus projektu un tir-
gus noteikumus. 

Lēmumu par tirgus statusa piešķiršanu 

pieņem Bauskas novada dome.
Izmaiņas amatu sarakstā
Deputāti atbalstīja Zālītes speciālās 

pamatskolas ieceri samazināt esošo 
saimniecisko darbinieku skaitu. Iestāde 
likvidēs daiļdārznieka, virtuves darbinieka, 
apkures krāšņu kurinātāja, noliktavas pār-
ziņa un uzskaitveža amata vietas. Apko-
pēja un bērnu aprūpētāja amatu vienību 
skaits tiks samazināts no trīs uz divi, bet 
remontstrādnieka darba slodze - no 1,5 uz 
0,35. 

Finansējumu, kurš tiek aprēķināts 
pēc izglītojamo skaita, pedagogu atlī-
dzībai, uzturēšanas izdevumiem, tajā 
skaitā saimniecisko darbinieku atlīdzībai, 
skola saņem no valsts budžeta. Šī gada  
1. septembrī Zālītes speciālajā pamatsko-
lā mācības uzsāka 59 izglītojamie, pēdējo 
gadu laikā audzēkņu skaits ir mazinājies, 
kas nozīmē, ka ar valsts budžeta piešķirto 
finansējumu visu izdevumu segšanai ne-
pietiek. Lai skola varētu turpināt darbu, 
mācību process ir jāpārorganizē no trijām 
ēkām uz divām un jāsamazina saimniecis-
ko darbinieku skaits.

2023. gada 1. janvārī darbu uzsāks 
Bauskas novada pašvaldības policijas 
Iecavas nodaļa, tādēļ darbinieku skai-
ta pieaugums gaidāms Bauskas novada 
pašvaldības iestādē „Bauskas novada 
pašvaldības policija”. Ir nepieciešams iz-
veidot 11 jaunas amata vietas: nodaļas 
priekšnieks (1), vecākais inspektors (2) un 
inspektors (8).

2022. gada 31. decembrī izbeidzas 
pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgums, 
kas 2019. gada 26. jūnijā noslēgts starp 
Iecavas un Ķekavas novada pašvaldību, ar 
kuru Iecavas novada pašvaldība nodeva 
autonomās funkcijas – piedalīties sabied-
riskās kārtības nodrošināšanā Iecavas no-
vada administratīvajā teritorijā – Ķekavas 
novada pašvaldības iestādei „Reģionālā 
pašvaldības policija”. 

Tāpat, lai uzlabotu un veiksmīgāk or-
ganizētu Bauskas novada pašvaldības 
policijas darbu, esošās četras inspektora 
amata vietas tiks paceltas līdz amata pa-
kāpei „vecākais inspektors”. 

Par projektu īstenošanu
Dome pieņēma uzaicinājumu kā sa-

darbības partnerim piedalīties Eiropas 
Savienības lidzfinansētajā pētniecības un 
inovāciju programmas projektā Bringing 
local and regional municipalities towards 
owning their SECAPs (Vietējo un reģionā-
lo pašvaldību sadarbība ilgtspējīga ener-
ģētikas un klimata rīcības plāna (SECAP)  
ieviešanai). Projekts tiek īstenots no 
2022. gada 1. septembra līdz 2025. gada 
31. augustam un pilnā apmērā finansēts 
no Eiropas Savienības Pētniecības un ino-
vāciju programmas līdzekļiem.

Bauskas novada pašvaldībā ir izstrā-
dāts Ilgtspējīgs enerģētikas un klima-
ta plāns. Lai veicinātu plāna ieviešanu, 
projekta gaitā tiks īstenoti vismaz trīs 
tajā iekļautie pasākumi. Projekta gaitā  
SIA „Ekodoma” sniegs informatīvu at-
balstu izvēlēto trīs pasākumu ieviešanai 
pašvaldībā, tai skaitā piedaloties darba 
grupās un citu iesaistīto pušu pasākumos, 
nodrošinās iespēju pašvaldības pārstāv-
jiem piedalīties SIA „Ekodoma” organizē-
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tajos tiešsaistes semināros, konferencēs 
un citos projekta pasākumos. Sniegs at-
balstu, lai izveidotu un ieviestu sistemā-
tisku pieeju pašvaldībā jautājumos par 
enerģijas taupīšanu, atjaunojamo ener-
goresursu lietojumu, pielāgošanos klima-
ta pārmaiņām un enerģētisko nabadzību.  

Bauskas novada pašvaldībai līdz  
2024. gada 31. decembrim ir jānodroši-
na vides pieejamība Bauskas un Vecum-
nieku Sociālā dienesta ēkām, tādēļ tika 
pieņemts pozitīvs lēmums par pieteikuma 
sagatavošanu un iesniegšanu Kohēzijas 
politikas fondu vadības informācijas sis-
tēmā projekta „Sociālā dienesta ēku vides 
pieejamības nodrošināšanas pasākumi 
Bauskas novadā” īstenošanai. Kopējās 
ar domes lēmumu apstiprinātās projek-
ta izmaksas ir 284 628,30 EUR (Atvese-
ļošanas fonda atbalsts - 222 000 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums -  
62 628,30 EUR). 

Pamatojoties uz invalīdu un viņu drau-
gu apvienības „Apeirons” 2022. gada  
15. aprīlī sagatavoto audita ziņojumu, 
primārie darbi vides pieejamības uzlabo-
šanai ēkai Rūpniecības ielā 7 Bauskā, ir 
autostāvvietas izveide cilvēkiem ar inva-
liditāti, ieejas durvju pārbūve Sociālā die-
nesta pagalma ieejai, marķējuma uzlabo-
šana pakāpieniem iekštelpās un ārtelpā, 
vides pieejamības uzlabošana tualetēs, 
sliekšņu likvidēšana, norāžu sistēmas 
uzlabošana, indukcijas cilpas (ierīce, kas 
nodrošina skaidru dzirdamību cilvēkiem ar 
dzirdes aparātu) uzstādīšana pasākumu 
telpās. 

Vides pieejamības uzlabošanai ēkā 
Rīgas ielā 29 Vecumniekos, izveidojama 
autostāvvieta cilvēkiem ar invaliditāti, 
vertikālais pacēlājs vai lifts pie gala sie-
nas, uzlabojama ēkas ieeja, pārbūvējama 
tualete, to paplašinot no gaiteņa puses. 

Reorganizēs 
SIA „ĪSLĪCES ŪDENS” 
Bauskas  novada  pašvaldībai  pieder  

kapitālsabiedrības  SIA  „Bauskas  ūdens”  
un  SIA  „Īslīces ūdens”, kuras nodrošina 
līdzīgus pakalpojumus un abām ir deleģē-
tas pašvaldības funkcijas. SIA „Bauskas  
ūdens”  nodrošina iedzīvotājiem komunā-
los pakalpojumus:  ūdens apgādi un kana-
lizācijas  notekūdeņu  savākšanu,  novadī-
šanu un  attīrīšanu.

SIA „Īslīces ūdens” nodrošina iedzīvotā-
jiem komunālos  pakalpojumus:  ūdensap-
gādi un notekūdeņu savākšanu, novadīša-
nu un attīrīšanu Īslīces  pagasta Rītausmu, 
Bērzu un Pastališķu ciemā, kā arī Bauskas 
pilsētas teritorijā Mūsas upes kreisajā 
krastā.

Audita un kapitālsabiedrību pārraudzī-
bas  nodaļa 2022. gadā veikusi   Bauskas 
novada pašvaldības tiešās līdzdalības ka-
pitālsabiedrībās izvērtējumu, secinot, ka ir 
pazīmes, kas liecina:  kapitālsabiedrības 
SIA „Īslīces ūdens”   sniegtie pakalpojumi 
un apkalpojamā  teritorija daļēji pārklā-
jas ar kapitālsabiedrības SIA „Bauskas  
ūdens” sniegtajiem  pakalpojumiem un 
apkalpojamo  teritoriju un abu kapitālsa-
biedrību apkalpotos ūdensapgādes tīklus  
ir  iespējams apvienot vienā tīklā.

Ņemot vērā izvērtējuma gaitā kon-
statētos apstākļus SIA  „Īslīces ūdens”  

un  SIA  „Bauskas ūdens” pakalpojumos, 
darbības teritorijās, finanšu rādītājos un 
apsaimniekojamajā infrastruktūrā, ir pa-
mats  uzskatīt, ka abu kapitālsabiedrību 
rīcībā esošie resursi un infrastruktūra būtu 
veiksmīgāk pārvaldīti,  ja  to  pārvalde  tik-
tu  īstenota kopīgi. Tādēļ būtu ieteicams 
pašvaldībai kā abu kapitālsabiedrību īpaš-
niekam kapitālsabiedrības apvienot. Tā-
pēc Bauskas novada dome nolēma uzsākt  
SIA „Īslīces ūdens” pievienošanu  
SIA „Bauskas ūdens”.

Par mantisko ieguldījumu
SIA „Bauskas ūdens”
Bauskas  novada  dome  2022. gada  

30. jūnijā pieņēma lēmumu  „Par  man-
tisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsa-
biedrībā SIA  „Bauskas  ūdens””,  nolemjot 
ieguldīt SIA „Bauskas ūdens”, pamatkapi-
tālā Bauskas novada pašvaldības nekus-
tamo īpašumu daļas atbilstoši sertificēta 
nekustamā īpašuma vērtētāja atzinumā 
norādītajai vērtībai.

Sūkņu māja un atdzelžošanas stacija 
Jauncodes ielā 5 Bauskā tika novērtēta 
kopumā par 8100 EUR, ūdenstorni un 
dzeramā ūdens sagatavošanas ietaises 
Draudzības ielā 13 Bauskā novērtēja 
kopumā par 10 100 EUR un sūkņu māju 

„Aka” Bauskā novērtēja par 6700 EUR.
Bauskas novada dome vienbalsīgi 

nolēma ieguldīt  SIA  „Bauskas  ūdens” 
pamatkapitālā kā mantisko ieguldījumu  
Bauskas  novada pašvaldības nekustamo 
īpašumu daļas, palielinot domes  kopējo 
ieguldījumu sabiedrības pamatkapitālā 
par 24 900 EUR. 

Saskaņo Vecumnieku 
Sporta skolas attīstības plānu 
2022.-2025. gadam
Vecumnieku Sporta skola ir Bauskas 

novada pašvaldības profesionālās ievir-
zes sporta izglītības iestāde, kura īsteno 
bērnu un jauniešu profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmas un organizē 
sacensības. Skolas attīstības programmā 
definēts mērķis: īstenot profesionālās  
ievirzes sporta izglītības programmas, 
nodrošinot audzēkņu iespējas fiziskajai un 
intelektuālai attīstībai, interešu un talan-
tu izkopšanai. Attīstības plānā ir norādīta 
izglītības iestādes misija, vīzija, stratēģis-
kais mērķis, attīstības prioritātes un plā-
notie sasniedzamie rezultāti ne mazāk kā 
triju gadu periodam.

Vecumnieku Sporta skolas attīstības 
programma pēc domes sēdes tiek pub-
licēta Vecumnieku apvienības pārvaldes 

mājaslapā un Bauskas novada pašvaldī-
bas mājaslapā. 

Apstiprina Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolas 
attīstības plānu 
Deputāti sēdē apstiprināja Bauskas 

novada pašvaldības profesionālās ievir-
zes izglītības iestādes „Vecumnieku Mū-
zikas un mākslas skola” attīstības plānu 
2022./2023.-2024./2025. mācību gadam. 
Šajā dokumentā sniegta informācija par 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas 
attīstības prioritātēm.

Skolas attīstības programmā definēti-
mērķi:

1. Jaunu izglītības programmu ievieša-
na un realizēšana mācību procesā;

2. Emocionāli labvēlīgas un drošas vi-
des pilnveidošana;

3. Skolas telpu paplašināšana.
Ar attīstības plānu var iepazīties Ve-

cumnieku Mūzikas un mākslas skolas mā-
jaslapā. 

Ar visiem domes lēmumiem varēs 
iepazīties tīmekļvietnes www.bauska.lv 
sadaļā Pašvaldība -> Domes sēdes -> Lē-
mumi.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Plānojot turpmāko pašvaldības darbu komunikācijai ar iedzīvotājiem, 
vēlamies uzzināt sabiedrības viedokļus par ērtākajiem veidiem 

informācijas iegūšanai un saziņai ar pašvaldību.
Aptaujas lapas aizpildīšanai nepieciešamas ne vairāk kā 5 minūtes.

Kurus pašvaldības informācijas kanālus jūs izmantojat visbiežāk? (atzīmēt ne vairāk kā 3)
  mājaslapu internetā
  Facebook kontu
  Instagram kontu
  mobilo lietotni ‘’Mobio’’
  drukāto informatīvo izdevumu ‘’Bauskas Novada Vēstnesis’’
  informācijas stendus 
  citu (lūdzu, nosauciet) ………………………………………………………………………………………....................................

Kurus informācijas kanālus pašvaldībai vajadzētu uzturēt turpmāk?
  mājaslapu internetā
  Facebook kontu
  Instagram kontu
  mobilo lietotni ‘’Mobio’’ 
  drukāto informatīvo izdevumu ‘’Bauskas Novada Vēstnesis’’
  informācijas stendus 
  citu (lūdzu, nosauciet) ……………………………………………………………………………………….......................................

Vecums
 līdz 18 gadiem
 18-25
 26-45
 46-60
 61 un vairāk

Dzimums
 sieviete
 vīrietis
 [nevēlos minēt]

Aicinām aizpildīto anketu līdz 14. novembrim iesniegt jums 
tuvākajā novada bibliotēkā vai klientu apkalpošanas centrā.

 Paldies par atsaucību!

Dzīves vieta
 pilsēta
 pagasta/ciema centrs
 lauku viensēta 

Teritoriālā vienība
 Bauskas apvienības pārvaldes teritorija
 Iecavas apvienības pārvaldes teritorija
 Rundāles apvienības pārvaldes teritorija
 Vecumnieku apvienības pārvaldes teritorija
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Ik novembri, svinot neatkarīgās 
Latvijas valsts dzimšanas dienu, 
godinām tos novadniekus, kuri 
aktīvi un nesavtīgi darbojušies 
sabiedrības labā. Arī jaunajā 
Bauskas novadā saglabāta 
tradīcija valsts svētku 
priekšvakarā īpaši pateikties 
mūsu izcilākajiem līdzcilvēkiem.

Lai cildinātu sabiedriskos darbi-
niekus un cilvēkus, kas strādājuši ar 
sevišķu degsmi, kā arī devuši nozīmī-
gu ieguldījumu dažādu jomu attīstībā, 
Bauskas novada pašvaldība šogad 
ir dibinājusi vairākus apbalvojumu 
veidus. Līdz oktobrim pašvaldībā sa-
ņemtos institūciju un sabiedrības 
pārstāvju pieteikumus ir izvērtējusi 
Apbalvojumu komisija, sniedzot atzi-
numu par apbalvojumu piešķiršanu.

Novada domes deputāti 27. ok-
tobra sēdē pieņēma lēmumu par 
pašvaldības augstāko apbalvojumu 
piešķiršanu. Goda zīmi „Zelta ozols’’ 
šogad nolemts piešķirt trijiem, bet 
apbalvojumu „Bauskas novada 
Gada cilvēks’’ - sešiem novadnie-
kiem.

Goda zīme „Zelta ozols’’ RITAI 
LAIKAI piešķirta par nozīmīgu ne-
savtīgu ieguldījumu audžuģimeņu 
institūcijas stiprināšanā, ilgstoši 
nodrošinot ģimenisku vidi bez ve-
cāku gādības palikušiem bērniem.

Audžuģimenes statuss Ritai Laikai 
piešķirts 2011. gadā. Laika posmā 
līdz 2022. gada oktobrim viņa ap-
rūpējusi 17 audžubērnus. 2014. un 
2018. gadā ģimenē uzņemti bērniņi 
ar smagām veselības problēmām. 
„Bērni ir mana dzīve. Ja vajag - tad 
jādara,’’ atzinusi Rita. Kopš 2021. ga- 
da aprīļa viņai ir piešķirts speciali-
zētās audžuģimenes statuss specia-
lizācijā – audžuģimene bērnam ar 
invaliditāti, kuram izsniegts atzinums 
par īpašas kopšanas nepieciešamību 
smagu funkcionālu traucējumu dēļ.  
Pašlaik Ritas Laikas audžuģimenē ir 
viens bērns ar smagiem funkcionā-
liem traucējumiem un juridiski brīvs 
puisītis bez veselības problēmām, 
kurš ļoti gaida savus vecākus.

Par ilggadēju augstvērtīgu rado-
šo darbību mākslas jomā un nozī-
mīgu ieguldījumu kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā un popu-
larizēšanā Goda zīme „Zelta ozols’’ 
piešķirta IMANTAM LANCMANIM. 
Mākslas vēsturnieka un gleznotā-
ja mūžs kopš 1964. gada saistīts 
ar Rundāles pili. No 1976. gada līdz 
2018. gadam I. Lancmanis ir bijis 
muzeja direktors. Tas ir viņa nopelns, 
ka tagad atjaunotā pils ir labi zināma 
ne vien Latvijā, bet teju visā pasau-
lē. Viņš ir virzījis un vadījis apjomīgus 
restaurācijas darbus un muzeja izvei-

Piešķirti pašvaldības augstākiePiešķirti pašvaldības augstākie

di, lai Rundāles pils komplekss spētu 
pastāvēt kā vienots 18. gadsimta ar-
hitektūras un monumentāli dekoratī-
vās mākslas piemineklis. 

Nozīmīgs ir I. Lancmaņa ieguldī-
jums Latvijas piļu, muižu un baznīcu 
vērtību saglabāšanā. Laikā kopš pen-
sionēšanās I. Lancmanis turpina būt 
sabiedriski aktīvs un darbojas kultū-
ras pieminekļu saglabāšanā un atjau-
nošanā gan kā eksperts, gan zinātnis-
kais konsultants (Lielvircavas muiža, 
Mežotnes baznīca, Skaistkalnes baz-
nīca u. c.). Mākslas un kultūras proce-
sos īpaša nozīme ir viņa publikācijām: 
monogrāfijām, katalogiem, rakstiem 
un rakstu sērijām periodiskajos izde-
vumos Latvijā, Krievijā, Vācijā, Franci-
jā. 2021. gadā ar monogrāfijas „Run-
dāles pils III. Restaurācija” izdošanu 
tika noslēgts darbs pie apjomīgās tri-
loģijas par Rundāles pili, kas raksturo 
Rundāles pils vēsturi, interjerus un 
restaurāciju. Bagātīgas un rosinošas 
arvien ir erudītā speciālista publiskās 
uzstāšanās – tiklab starptautiska vai 
vietēja mēroga zinātniskās konferen-
cēs, semināros un priekšlasījumos vai 
sabiedrisko organizāciju aktivitātēs, 
kā studentu auditorijas priekšā Valsts 
Mākslas akadēmijā vai kolēģu lokā. 

Būdams kaislīgs franču valodas 
un kultūras cienītājs un pazinējs, 
I. Lancmanis ir veicinājis Latvijas 
un Francijas kultūras mijiedarbību. 
Daudz paveikts arī Latvijas-Vācijas, 
Nīderlandes un Itālijas starpkultūru 
vidē. Līdztekus minētajām aktivitā-
tēm I. Lancmanis joprojām nododas 
pētniecībai un gleznošanai. Jau no  
12. novembra vērienīga izstāde 

„Imanta Lancmaņa 
māksla’’ būs skatāma 
Latvijas Nacionālajā 
mākslas muzejā. 

Goda zīme „Zel-
ta ozols’’ piešķirta 
arī JĀNIM ZEMTAU- 
TIM – par ilggadēju 
mērķtiecīgu sabied-
risko darbību Lat-
vijas neatkarības 
ideju iedzīvināšanā 
un nozīmīgu iegul-
dījumu patriotisko 
vēstures liecību sa-
glabāšanā nākama-
jām paaudzēm.

1932. gadā Svite-
nes pagastā dzimu-
šais Jānis Zemtautis 
kā Bauskas nacionālās 
jauniešu pretošanās 
grupas dalībnieks par 
pretošanos padom-
ju varai apcietināts 
savā skolas izlaidu-
ma dienā. Ar Baltijas 

kara apgabala tribunāla spriedumu  
1951. gada martā notiesāts uz  
25 gadiem katorgā Tālajos Ziemeļos 
un vēl uz pieciem gadiem bez cilvēk-
tiesībām, izcietis 15 gadus PSRS gu-
laga nometnēs Vorkutā un Mordovijā, 
kur smagi strādājis šahtās.

Pēc atgriešanās Latvijā svitenietis 
ilgu laiku strādājis Rundāles un Baus-
kas patērētāju biedrībā. Kad Latvija 
ieguva neatkarību, J. Zemtautis ar 
savu dzīves pieredzi un enerģiju iekļā-
vies Latvijas Politiski represēto ap-
vienības struktūrvienībā PRK „Rēta’’; 
sešus gadus bijis tās vadītājs.

Sabiedrisko darbību Jānis Zem-
tautis veltījis Latvijas interesēm un 
nākotnei, īpaši pievēršoties jaunat-
nei. Tiekoties ar skolēniem un peda-
gogiem, viņš dāvinājis izglītojošas 
grāmatas; rosinājis izvērstāk mācīt 
Latvijas vēsturi un jauniešus orien-
tēt uz valsts aizsardzību. Latvijas 
Okupācijas muzeja fondos atrodami 
J. Zemtauta video un audio ieraksti 
par pretošanās grupas darbību un citi 
materiāli. Viņš krāj vēstures liecības 
par savu pagastu, iemūžinot bojā ejo-
šās sētas sērijā „Zudusī Latvija’’. Par 
sevišķiem nopelniem Latvijas valsts 
labā šogad J. Zemtautis iecelts par 
Viestura ordeņa komandieri.

Apbalvojuma „Zelta ozols” atribū-
ti ir goda zīme, apliecinājums goda 
zīmes laureātam un naudas balva  
1000 eiro pēc nodokļu nomaksas.

Par izciliem nopelniem dažādu 
jomu attīstībā apbalvojums „Baus-
kas novada Gada cilvēks’’ piešķirts:

• Dainai Ziemelei – par ilggadēju 
aktīvu darbību politiski represēto per-

sonu kustībā un radošu ieguldījumu 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabā-
šanā;

• Mirdzai Brazovskai – par ilgsto-
šu sekmīgu darbību veselības aprūpes 
jomā, nodrošinot Bauskas novada  
iedzīvotājiem nepieciešamo pakalpo-
jumu klāstu;

• Baibai Gāgai - par ilggadēju pro-
fesionālu pedagoģisko un organiza-
torisko darbu, popularizējot sportu un 
veidojot pozitīvu Iecavas un Bauskas 
novada tēlu;

• Gintam Jankovskim – par sa-
biedrisko aktivitāti un panākumiem 
darbā ar jaunatni, popularizējot lab-
darību, brīvprātīgo darbu un veicinot 
Bauskas novada atpazīstamību;

• Mārtiņam Aukštikalnim – par 
mērķtiecību un augstiem sasniegu-
miem trenera darbā, popularizējot cī-
ņas sporta veidus un vairojot Bauskas 
novada atpazīstamību;

• Vilmai Butulei – par ilggadēju 
apzinīgu un nesavtīgu darbu Bauskas 
novada iedzīvotāju veselības aprūpē.

Laureāti saņems figurālu balvu 
„Bauskas novada Gada cilvēks”, ap-
liecinājumu un naudas balvu 500 eiro 
pēc nodokļu nomaksas.

Pēc Apbalvojumu komisijas atzi-
numa Bauskas novada Goda raksts 
piešķirts:

• Annai Guļkevičai - par ilggadē-
ju radošu skolotāja darbu, mācot un 
audzinot jaunās paaudzes Vecsaules 
pamatskolā;

• Ģirtam Karpovičam – par no-
zīmīgu ieguldījumu uzņēmējdarbībā, 
sekmējot Bauskas novada infrastruk-
tūras attīstību un nodrošinot iedzīvo-
tājiem nepieciešamos pakalpojumus;

• Aldim Kapkalnam – par ilggadē-
ju atbildīgu darbu būvniecības nozarē 
un nozīmīgu ieguldījumu Bauskas no-
vada attīstībā;

• Arnoldam Šimkusam – par ilg-
gadēju veiksmīgu organizatora darbu, 
popularizējot dambretes sportu un 
veicinot Iecavas un Bauskas novada 
atpazīstamību;

• Mārim Bergam – par ilggadēju 
nozīmīgu ieguldījumu prāta spēļu at-
tīstībā, piesaistot jaunās paaudzes 
šaha un dambretes sportam;

• Līgai Stankevičai – par teica-
miem panākumiem kultūras jomā, 
veidojot pozitīvu Bauskas novada tēlu 
un veicinot tā atpazīstamību;

• Mārtiņam Rāviņam – par ilg-
gadēju sabiedrisko aktivitāti Iecavas 
evaņģēliski luteriskās draudzes dzīvē 
un nesavtīgu ieguldījumu baznīcas 
atjaunošanas un uzturēšanas darbā;

• Laumai Lancmanei – par tei-
camu profesionālo darbu kultūrvēs-
turiskā mantojuma restaurēšanā, 
popularizēšanā un nozīmīgu ieguldī-
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Iecavnieks Dainis Kravals 
iecelts par Viestura 
ordeņa kavalieri

apbalvojumiapbalvojumi

Saistošo noteikumu pilns teksts: www.bauska.lv, www.likumi.lv

Pieņemti: 25.08.2022.  
Stājušies spēkā:  01.10.2022.
Bauskas novada domes saistošie 

noteikumi „Bauskas novada pašval-
dības aģentūras „Valles pašvaldības 
aģentūra” maksas pakalpojumu cenrā-
dis siltumapgādē” ir izstrādāti pēc „Val-
les pašvaldības aģentūras” iniciatīvas. 
Saistošo noteikumu nepieciešamība 
pamatota ar izmaiņām apstiprinātajā 

Pieņemti: 28.07.2022. 
Stājušies spēkā: 11.10.2022.
Pēc administratīvi teritoriālās 

reformas bija nepieciešams izdot 
jaunus saistošos noteikumus, kas 
nosaka vienotu Bauskas novada ad-
ministratīvajā teritorijā esošo kapsē-
tu darbības un uzturēšanas kārtību.

Noteikumi nosaka Bauskas nova-
da pašvaldības kapsētu:

1) iekšējās kārtības noteikumus;
2) kapavietas piešķiršanas, kop-

šanas un uzturēšanas kārtību;
3) mirušā, tai skaitā bezpiederīgo 

mirušo, apbedīšanas kārtību;
4) kapliču izmantošanas kārtību;
5) nekoptas kapavietas aktēša-

Bauskas novada pašvaldībā 
pieņemtie saistošie noteikumi

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
AĢENTŪRAS „VALLES PAŠVALDĪBAS 
AĢENTŪRA” MAKSAS PAKALPOJUMU 
CENRĀDIS SILTUMAPGĀDĒ

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KAPSĒTU DARBĪBAS UN 
UZTURĒŠANAS 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

sabiedrisko pakalpojumu siltumener-
ģijas un apgādes pakalpojuma tarifu 
cenrādī. 

Saistošie noteikumi nosaka 
aģentūras sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanas kompetenci siltumapgā-
des jomā, maksas pakalpojumu vei-
dus, cenrādi un maksāšanas kārtību 
Bauskas novada Valles pagasta Val-
les ciema teritorijā. 

nas kārtību;
6) administratīvo atbildību par 

noteikumu prasību neievērošanu.
Pašvaldības policijas amatperso-

nas ir pilnvarotas veikt administra-
tīvā pārkāpuma procesu, savukārt 
izskatīt administratīvā pārkāpumu 
lietas ir pilnvarota Bauskas novada 
pašvaldības Administratīvā komisi-
ja.

Saistošo noteikumu piemēroša-
nas jautājumos persona var vērsties 
Bauskas novada pašvaldībā, adre-
se: Uzvaras iela 1, Bauska, Baus-
kas novads, LV-3901 vai rakstot uz 
elektroniskā pasta adresi: pasts@ 
bauska.lv. 

jumu Rundāles pils parka atjaunoša-
nā;

• Ingrīdai Vaisjunei – par degsmi 
pedagoģiskajā darbā un panākumiem 
interešu izglītībā, Vecumniekos po-
pularizējot sporta tūrismu un aktīvu 
dzīvesveidu; 

• Ingrīdai Segliņai – par augstvēr-
tīgu ieguldījumu izglītības jomā, popu-
larizējot ieteicamo latviešu valodas un 
literatūras mācīšanas praksi;

• Inetai Karelsonei – par aizrautību 
pedagoģiskajā darbā un panākumiem 
vides izglītībā, iesaistot Skaistkalnes 
vidusskolas skolēnus Ekoskolu prog-
rammā;

• Brigitai Igaunei – par sasniegu-
miem pedagoģiskajā darbā Skaist-
kalnes vidusskolā, pielietojot jaunās 
informācijas tehnoloģijas un veidojot 
skolēnos interesi par inženierzinātnēm;

• Mārim Slokam - par atbildīgu 
darbu un ieguldījumu Bauskas Mūzikas 
un mākslas skolas attīstībā un novada 
tēla popularizēšanu;

• Raivim Maķevicam – par augst-
vērtīgiem sasniegumiem Bauskas no-
vada Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
vieglatlētikas trenera darbā un ieguldī-
jumu pozitīva novada tēla veidošanā;

• Silvijai Kopei – par nesavtīgu 
darbību Iecavas evaņģēliski luteriskās 
baznīcas kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā, popularizēšanā un aktīvu 
dalību vietējās kopienas saliedēšanā. 

Laureātiem kopā ar Goda rakstu tiek 
piešķirta naudas balva 100 eiro pēc no-
dokļu nomaksas.

Tuvojoties 18. novembra svētkiem, 
ir piešķirti augstākie Latvijas 
valsts apbalvojumi. Saskaņā ar 
Valsts prezidenta un Ordeņu 
kapitula 2022. gada 17. oktobra 
lēmumu Triju Zvaigžņu ordenis 
piešķirts 35 personībām, 
Viestura ordenis – 24 personībām 
un Atzinības krusts – 
22 personībām.

Apbalvoto vidū ir arī iecavnieks - 
Latvijas Republikas Zemessardzes 
1. Rīgas brigādes Inženieru rotas 
komandieris Dainis Kravals (attē-
lā). Par sevišķiem nopelniem Latvi-
jas valsts labā viņš ir apbalvots ar 
Viestura ordeni un iecelts par Viestu-
ra ordeņa kavalieri.

„Kapteinis Dainis Kravals ir snie-
dzis milzīgu ieguldījumu ne tikai 
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 
militāro inženieru spēju attīstībā 
un stiprināšanā, bet arī Zemessar-
dzē kopumā,’’ atzīst pulkvežleitnants 
Normunds Baranovs, Zemessardzes  
1. Rīgas brigādes štāba priekšnieks.

D. Kravals ir veicis apjomīgu NBS 
līmeņa militāro inženieru mācību 
„Bastions” plānošanu un vadīšanu 
2021. gadā, kā arī turpinājis Inže-

nieru rotas attīstību, ieskaitot jaunu 
zemessargu rekrutēšanu, apmācību 
un rotas plānotās infrastruktūras at-
tīstību.

Augstāko valsts apbalvojumu – 
Triju Zvaigžņu ordeņa, Viestura orde-
ņa un Atzinības krusta – pasniegšana 
plānota Latvijas Republikas prokla- 
mēšanas 104. gadadienā, 18. no- 
vembrī, plkst. 15.30 Rīgas pilī. Cere-
monija tiešraidē tiks translēta Latvi-
jas Televīzijas 1. kanālā. 

Beata Logina
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vecākā speciāliste

Bauskas novada Atzinības raksts 
piešķirts:

• Guntai Siliņai – par ilggadēju radošu 
pedagoga darbu Vecsaules pamatskolā, 
izkopjot un attīstot skolēnu talantus teāt-
ra un vizuālajā mākslā; 

• Mārai Iliņai - par ilggadēju godprā-
tīgu darbu izglītošanas un audzināšanas 
jomā Vecsaules pamatskolā;

• Ligitai Šultei - par sirsnīgu, profesio-
nālu un klienta individuālajām vajadzībām 
atbilstīgi organizētu medicīnisko aprūpi 
biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” So-
ciālās aprūpes centrā “Derpele”;

• Kārlim Dišleram - par atsaucību un 
godprātīgu saimniecisko darbu Vecum-
nieku vidusskolā; 

• Lilijai Peterānei – par ilggadēju sek-
mīgu pedagoga darbu un ieguldījumu Ve-
cumnieku pirmsskolas izglītības attīstībā;

• Verai Strogonovai - par ilggadēju 
godprātīgu un patriotisku pedagoga dar-
bu Vecumnieku vidusskolā;

• biedrībai „Bauskas vecpilsēta” - 
par aktīvu darbību Bauskas pilsētas vēstu-
riskā centra kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā un popularizēšanā, sadarbo-
joties ar Bauskas novada pašvaldību un 
piesaistot finansējumu dažādu iniciatīvu 
īstenošanai.

Visi minētie Bauskas novada pašval-
dības apbalvojumi tiks pasniegti svinīgos 
apstākļos Latvijas Republikas proklamē-
šanas 104. gadskārtai veltītajā sarīko-
jumā 17. novembrī Rundāles pilī. Dalība 
pasākumā – ar ielūgumiem. 

Sagatavojusi
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Iecavā notiek piebraucamā ceļa izbūve posmā no valsts reģionālā autoceļa P92.

Liepu ielas pārbūve Brunavas pagastā. 

Šogad Bauskas novada teritorijā veik-
tas apjomīgas investīcijas autoceļu un 
ielu infrastruktūras uzlabošanai. Daļā 
objektu darbi tiks pabeigti jau šogad, 
daļā turpināsies arī nākamajā gadā, 
kopumā uzlabojot ielu un pašvaldības 
autoceļu segumu gandrīz septiņu 
kilometru garumā.

Bauskas pilsētā uzlabots 
Krasta ielas posms 
Krasta ielai posmā no Skolas ielas līdz 

Mūsas tiltam 395 metru garumā pabeig-
ta asfalta seguma ieklāšana divās kārtās. 
Ceļa posmam veikta komunikāciju pārbūve, 
zaļās zonas ierīkošana, ceļa aprīkojuma 
uzstādīšana un labiekārtošana. Būvdarbi 
objektā jau pabeigti, objekta nodošanai 
ekspluatācijā notiek uzmērīšanas darbi.

Ielas segums izbūvēts privātmāju teri-
torijā, tādējādi būtiski uzlabojot apstākļus 
iedzīvotāju piekļūšanai saviem īpašumiem, 
savukārt vasaras periodā iela nodrošina 
iedzīvotājiem piekļuvi publiskajai atpūtas 
vietai pie upes, kas atrodas dabas parka 
„Bauska” teritorijā.

Līdz šim ielai bija grants segums neap-
mierinošā stāvoklī - transporta slodzes un 
atmosfēras nokrišņu ietekmē bija izveido-
jušās bedres un iesēdumi, kas ietekmēja 
satiksmes drošības līmeni.

Kopējās projekta īstenošanas izmaksas 
(būvdarbi, būvuzraudzība un autoruzraudzī-
ba) ir 146 817,38 EUR ar PVN. Ielas pos-
ma seguma maiņai tika saņemts valsts 
aizdevums Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai 119 007 EUR 
apmērā, savukārt pašvaldības līdzfinansē-
jums nodrošināts 27 810,38 EUR apmērā.

Mežotnes pagastā asfaltēts 
autoceļa B2 „Jumpravu kapi-
Tomi” posms
Mežotnes pagasta Jumpravas ciemā 

pārbūvēts autoceļa B2 „Jumpravu kapi-To-
mi” posms 256 metru garumā. Līdzšinējam 
grants seguma ceļam veikta brauktuves 
ceļa segas izbūve ar karsto asfaltu, kas 
turpmāk iedzīvotājiem nodrošinās kvalita-
tīvu piekļuvi saviem īpašumiem un publis-
kām atpūtas vietām dabas parka „Bauska” 
teritorijā.

Ceļa posmam veikta arī komunikāciju 
pārbūve, ceļa aprīkojuma uzstādīšana un 
zaļās zonas ierīkošana. 

Projekta kopējās izmaksas būvdar-
biem un būvuzraudzības nodrošināšanai ir  
87 522,33 EUR ar PVN. Ceļa pārbūves dar-
biem saņemts valsts aizdevums Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai un no-
vēršanai 70 256 EUR apmērā, savukārt 
pašvaldības līdzfinansējums nodrošināts  
17 266,33 EUR apmērā.

Brunavas pagastā veic apjomīgus 
būvdarbus Liepu ielas pārbūvei
Šogad uzsākti apjomīgi būvdarbi Bru-

navas pagasta Grenctāles ciemā, pārbū-
vējot Liepu ielu 1872 metru garumā, tai 
skaitā arī tilta pār Ceraukstes upi pārbūvi 
(20 metri), lietus atvades tīklu un drenāžas 

Veikti apjomīgi ieguldījumi Veikti apjomīgi ieguldījumi 
pašvaldības autoceļu uzlabošanaipašvaldības autoceļu uzlabošanai

komunikāciju izbūvi 313 metru garumā, 
caurteku izbūvi 317 metru garumā un ielas 
apgaismojuma izbūvi. 

Būvnieki ir veikuši upītes krastu nostipri-
nāšanu un ceļa apakškārtas uzklāšanu pir-
majam posmam līdz tiltam, kā arī uzsākta 
tilta pāļu ievietošana. Aktīvi darbi notiek arī 
ciema teritorijā privātmāju rajonā. Tur tiek 
ieklātas caurtekas, izbūvēta ceļa infrastruk-
tūra un uzklāts šķembu slānis. 

Liepu iela ir Grenctāles ciema galvenā 
iela, kas nodrošina piekļuvi iedzīvotājiem 
nozīmīgai infrastruktūrai: kultūras namam, 
doktorātam, bibliotēkai, veikalam, viesu 
namam „Rasa Spa”, autoservisam, kā arī 
savieno ciema teritoriju ar pieguļošajām 
lauksaimnieciskās ražošanas teritorijām 
un uzņēmumiem. Ielas seguma tehniskais 
stāvoklis, apgaismojuma un satiksmes 
drošības līmenis bija neapmierinošs, gājēju 
pārvietošanās notika pa brauktuves malu. 
Dzelzsbetona tiltam pār Ceraukstes upi bija 
būtiski bojājumi nesošajās konstrukcijās, 
tāpēc pilnīga pārbūve bija neatliekama. 

Projekta kopējās būvdarbu izmaksas ir  

2 031 477,42 EUR ar PVN, autoruzraudzī- 
ba - 12 087,90 EUR, būvuzraudzības izmak-
sas - 34 560,02 EUR.

2022. gadā paredzētajiem būvdarbiem 
pašvaldība saņēmusi valsts budžeta aiz-
devumu prioritāram investīciju projektam  
1 miljona EUR apmērā, savukārt pašval-
dība nodrošina līdzfinansējumu būvuzrau-
dzībai un autoruzraudzībai 2022. gadā  
23 475,21 EUR. 

Notiek darbi autoceļa 
A6 „Kalte-Cīruļi” posma 
pārbūvei Vecsaules pagastā
Lai uzlabotu piekļuvi Zvaigznes ciemam 

virzienā no Bauskas pilsētas, tiek veikta 
pašvaldības autoceļa „Kalte-Cīruļi” pārbūve 
863 metru garumā.  Projekta ietvaros mi-
nētajam posmam paredzēts veikt brauktu-
ves pilnas ceļa segas izbūvi ar asfalta divu 
kārtu segumu, kā arī apauguma noņem-
šanu, zaļās zonas ierīkošanu un ievalku iz-
veidošanu, ceļa aprīkojuma uzstādīšanu un 
labiekārtošanu.

Pašlaik objektā notiek būvdarbi, apaugu-
ma noņemšana, koku un krūmu ciršana, uz-

sākta gultnes izstrāde un salizturīgā slāņa 
izbūve nobrauktuvēm. 

Projekta kopējās izmaksas būv-
darbu veikšanai un būvuzraudzībai ir  
505 660,46 EUR ar PVN. 

Ceļa pārbūves darbiem paredzēts valsts 
aizdevums Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai 422 605 EUR 
apmērā, savukārt pašvaldības līdzfinansē-
jums paredzēts 83 055,46 EUR apmērā.

Autoceļu B7 „Priedītes-Mežotnes 
stacija” pārbūvē 1806 m garumā
Pašvaldības autoceļa B7 „Priedītes-Me-

žotnes stacija” posma pārbūve tiek veikta, 
lai nodrošinātu alternatīvu noslogotajam 
autoceļam P103 „Dobele-Bauska” maršru-
tā „Bauska-Pilsrundāle”. Jau šobrīd aktīvās 
atpūtas cienītāji maršrutā „Bauska–Pilsrun-
dāle” aktīvi izmanto ainavisko ceļu, kas no 
Bauskas ved caur Lepšu ciemu, Ziedoņiem 
un Priedītēm uz Pilsrundāli, savienojot divus 
mūsu novada tūrisma magnētus – Rundā-
les pili un Bausku.

Ceļš ved caur dabas parka „Bauska” te-
ritorijai, paverot gleznainu Lielupes ainavu 
uz Jumpravas un Ziedoņu dolomīta atsegu-
miem. Līdz šim tieši ceļa posms „Priedītes-
Mežotnes stacija” rudens, ziemas un pava-
sara mēnešos ir bijis gandrīz izbraucams.

Ceļa pārbūves risinājums paredz caur-
teku un drenāžas pārbūvi, ceļa pamatnes 
izbūvi un dubulto virsmas apstrādi.

Autoceļam ir zema autotransporta plūs-
mas intensitāte, un pēc rekonstrukcijas to 
ērti un droši būs iespēja izmantot ekotūris-
ma cienītājiem – velobraucējiem un gājē-
jiem. 

Pašlaik aktīvi tiek veikti autoceļa posma 
nesošo kārtu izbūves darbi, bet nākamgad 
plānots veikt virsmas apstrādi.

Projekta kopējās izmaksas būvdarbu 
veikšanai, būvuzraudzībai un autoruzraudzī-
bai ir 267 773,13 EUR ar PVN. 

Ceļa pārbūves darbiem paredzēts valsts 
aizdevums Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai 217 024 EUR 
apmērā, savukārt pašvaldības līdzfinansē-
jums paredzēts 50 749,13 EUR apmērā.

Uzsākti autoceļa A18 
„Plūdoņi-Bērziņi” pārbūves 
pirmās kārtas darbi
Pašvaldības autoceļš A18 „Plūdoņi-Bēr-

ziņi” atrodas Iecavas pagasta Zorģu ciemā, 
to izmanto privātmāju un lauksaimniecības 
zemju piekļuvei, kā arī skolēnu pārvadāju-
miem. Ceļa pārbūve plānota 651 metra ga-
rumā, un tā ir nepieciešama, jo brauktuves 
segumu veido nesaistīts minerālmateriālu 
maisījums – dolomīta šķembu un grantai-
nas smilts maisījuma kārta uz pārraktas 
grunts.

Autoceļa pārbūves gaitā tiks veikta ko-
munikāciju un caurteku pārbūve, dolomīta 
šķembu segas izbūve, apauguma noņem-
šana, virszemes ūdens atvade, ceļa aprīko-
juma uzstādīšana un labiekārtošana, kā arī 

SIA ‘‘Baltijas Būve’’
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tiks veiktas satiksmes izmaiņas Zorģu ielas 
krustojumā.

Projekta kopējās būvdarbu izmaksas ir 
151 699,58 EUR ar PVN, autoruzraudzības 
izmaksas 1185,80 EUR un būvuzraudzības 
izmaksas 4438,28 EUR.

Projekta realizēšanai pašvaldībai pie-
šķirts valsts aizdevums 128 945 EUR ap-
mērā Covid-19 izraisītās krīzes seku mazi-
nāšanai un novēršanai, savukārt Bauskas 
novada pašvaldības līdzfinansējums ir  

28 378,66 EUR. Projekta pirmo kārtu pare-
dzēts pabeigt 2022. gadā. 

Paralēli ceļa pārbūves darbiem šajā pos-
mā uzsākta arī jauna ielas apgaismojuma 
izbūve. Darbus veic uzņēmums SIA „Kvēle” 
par līgumcenu 16 893,63 EUR. Līgums pa-
redz, ka tiks izbūvēti deviņi jauni apgaismes 
balsti ar energoefektīviem LED gaismek-
ļiem.

Uzsākta piebraucamā ceļa izbūve 
posmā no valsts reģionālā autoceļa 
P92 „Iecava-Stelpe” 
Autoceļu izmanto vairāku privātmāju 

piekļuvei, bet pašvaldī-
bai, attīstot ceļam pie-
gulstošo ugunsdzēsēju 
depo, uz ceļa ir plānots 
satiksmes intensitātes 
pieaugums. 

Autoceļš pieslēdzas 
P92 autoceļam. Pieslē-
guma vietā ceļam ir iz-
būvēts asfalta segums. 
Esošās brauktuves se-
gumu veido dolomīta 
šķembas, sajauktas ar 
uzbēruma grunti. Segu-
ma pamatkārtu veido 
putekļainu smilšu un 
grants maisījums.

Ņemot vērā esošo 
brauktuves platumu (trīs 
metri) un esošā seguma 
stāvokli, brauktuvei ne-
pieciešams veikt pilnas 
konstrukcijas izbūvi. Lai 
nodrošinātu pašvaldī-
bas autoceļa pārbūvi un 
atjaunošanu 211 metru 
garumā, paredzēts veikt 
komunikāciju pārbūvi, 
brauktuves pilnas ceļa 

segas izbūvi ar karsto asfaltu, apauguma 
noņemšanu, ceļa aprīkojuma uzstādīšanu 
un labiekārtošanu.

Projekta kopējās izmaksas, tai skaitā 
būvdarbi un būvuzraudzības nodrošināšana 
ir 107 706,29 EUR ar PVN. Aizņēmuma ap-
mērs ir 88 362 EUR, Bauskas novada paš-
valdības līdzfinansējums 19 344,29 EUR. 

Pabeigta ielu asfaltēšana 
Skaistkalnes un Vecumnieku 
pagastā 
Septembra beigās Skaistkalnē ir pa-

beigta Sporta un Strauta ielas pārbūve. 
Ielai tika atjaunots asfaltbetona segums 
473 metru garumā, izbūvētas nobrauk-
tuves visiem ielai piegulošajiem īpašu-
miem, kā arī izbūvēta lietus ūdens atvade. 
Kopumā objektā darbi ilga gandrīz gadu. 
Pārbūves kopējās būvdarbu izmaksas bija  
93 354,68 EUR, ieskaitot PVN, būvuz-

raudzības nodrošināšanas izmaksas - 
3896,20 EUR.

Pabeigti arī Ceriņu ielas asfaltēšanas 
darbi Vecumniekos – pārbūve ielai veikta 
400 metru garumā. Pārbūves darbu ietva-
ros veikta virszemes notekūdeņu savākša-
na un novade arī no blakus esošās Bauskas 
ielas. Gājēju un braucēju drošības uzlabo-
šanai pagarināts gājēju celiņš un izveidota 
auto novietošanas josla. Kopējās būvdarbu 
izmaksas bija 240 487,76 EUR, ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli, būvuzraudzī-
bas izmaksas - 1948,10 EUR.

Ielu pārbūves finansētas, ņemot valsts 
aizdevumu Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai 250 550 EUR 
apmērā.

Sagatavojusi
Bauskas novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Dace Šileika

Skaistkalnē asfaltēta Sporta un Strauta iela.

Zorģos rit autoceļa A18 
pārbūves pirmā kārta.
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Kādiem projektiem būtu 
nepieciešams piešķirt 
atbalstu?

Stājušies spēkā SIA „Bauskas siltums” 
siltumenerģijas jaunie tarifi

Pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
2022. gada 13. oktobra padomes lēmumu Nr. 222, 

SIA „Bauskas siltums” apstiprināti šādi siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifi (bez pievienotās vērtības nodokļa):

 - siltumenerģijas ražošanas tarifs 68,27 EUR/MWh;
 - siltumenerģijas pārvades un sadales tarifs 15,90 EUR/MWh;
 - siltumenerģijas tirdzniecības tarifs 6,30 EUR/MWh;
 - siltumenerģijas gala tarifs 90,89 EUR/MWh (ar dabasgāzes 
             akcīzes nodokļa komponenti 0,42 EUR/MWh).

Tarifi ir spēkā no 2022. gada 15. oktobra 
līdz 2023. gada 30. aprīlim.

Biedrība „Bauskas rajona lauku 
partnerība” veic aptauju, lai noskaid-
rotu Bauskas novada iedzīvotāju vie-
dokli par nepieciešamajiem attīstī-
bas virzieniem, kurus iekļaut Bauskas 
rajona vietējās attīstības stratēģijā 
2023.-2027. gadam. 

Anketas var aizpildīt:  
1. Elektroniski vietnē http://www.

bauskaspartneriba.lv/lv/zinas un  
https://www.facebook.com/baus-
kaspartneriba; 

2. Papīra formātā (skat. pa labi)  
iesniegt: biedrības birojā Uzvaras ielā 
1, Bauskā, Bauskas novada pašvaldī-
bas pagastu nodaļās vai klientu ap-
kalpošanas centros.

Aptauja ir anonīma, un tās aizpil-
dīšana aizņems 1-2 minūtes. Izsaki 
savu viedoklis arī TU! 

APTAUJAS ANKETA

„Bauskas rajona vietējās attīstības stratēģijas 
2023.-2027. gadam” 

attīstības virzienu noteikšanai

1. Kādas, jūsuprāt, vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas būtu 
jāatbalsta un jāpiešķir tām finansējums? Varat norādīt vairākas atbildes.

• produktu un pakalpojumu radīšana un attīstība 
• tūrisms, 
• lauksaimniecības produktu pārstrāde
• darbinieku produktivitātes kāpināšana
• sociālā uzņēmējdarbība
• kopprojekts ar pašvaldību lauku teritorijā
• tirdzniecības vietas izveide/labiekārtošana
• cita atbilde _______________________________________________
___________________________________________________________

2. Kādas, jūsuprāt, kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas būtu jāatbalsta un jāpiešķir tām finansējums? Varat norādīt 
vairākas atbildes. 

• teritorijas sakārtošana, t.sk. dabas un kultūras objektu sakārtošana
• sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, t.sk. „viedo ciemu” iniciatīvas, 
  kopstrādes telpas 
• jauniešu iniciatīvas
• starpteritoriālās un starpvalstu sadarbības projekti
• cita atbilde  ______________________________________________
__________________________________________________________

Paldies par atbildēm!
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Vakances pašvaldības iestādēs
- Bauskas novada administrācija (reģ. Nr. 40900035851) aicina darbā Bauskas novada 

būvvaldes būvinspektoru, Attīstības un būvniecības departamenta Būvniecības nodaļas 
vecāko būvinženieri (darba vieta - Pilsrundālē) un būvtehniķi (darba vieta -  Pilsrundālē). 

- Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) ir izsludinājusi atklātu konkursu uz 
kapitālsabiedrības SIA „Bauskas ūdens” valdes locekļa amatu. 

- „Bauskas novada bāriņtiesa” (reģ. Nr. 90009413107) ir izsludinājusi atklātu konkursu uz 
bāriņtiesas locekļa amatu: 1 amata vieta Iecavā un 1 amata vieta Bauskā. 

- „Bauskas novada Sociālais dienests” (reģ. Nr. 90009403791) aicina darbā sociālo 
aprūpētāju Dienas aprūpes centrā Bauskas struktūrvienībā, psihologu: 3 vakances - pa  
1 vakancei Vecumnieku, Bauskas un Rundāles struktūrvienībā, sociālo rehabilitētāju 
Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā Vecumnieku struktūrvienībā, sociālos 
darbiniekus: 4 vakances (Vecumniekos, Bauskā, Rundālē), sociālos pedagogus: 3 va-
kances - pa 1 Vecumniekos, Bauskā, Rundālē. 

Plašāk - www.bauska.lv: PAŠVALDĪBA -> VAKANCES. 

Programmā „Piens un augļi Programmā „Piens un augļi 
skolai” piedalās arī Bauskas skolai” piedalās arī Bauskas 
novada mācību iestādesnovada mācību iestādes

25 Bauskas novada izglītības 
iestādes ir kļuvušas par at- 
balsta programmas „Piens un 
augļi skolai” dalībniekiem,  
informē Bauskas novada admi-
nistrācijas Izglītības nodaļa.  
No 1. oktobra pirmsskolas un  
1.-9. klašu audzēkņi trīs reizes 
mācību nedēļā savā skolā vai 
bērnudārzā bez maksas saņem 
gan augļus un dārzeņus,  
gan piena produktus.

Programma tiek īstenota tieši 
pirmsskolas izglītības posmā un pa-
matskolā, jo veselīgus uztura para-
dumus ir svarīgi veidot jau bērnībā. 

Ir zināms, ka cilvēki, kas bērnībā pie-
tiekami ir ēduši augļus un dārzeņus, 
tos labprāt ēd arī turpmāk, tādējādi 
mazinot liekā svara, sirds un asinsva-
du slimību risku. Atbalstāmo produktu 
sarakstā iekļauts pasterizēts dzera-
mais piens, āboli, bumbieri, kāposti, 
kolrābji, burkāni, ķirbji, kāļi, lielogu 
dzērvenes (tikai asorti sastāvā).

Bauskas novada mācību iestādes, 
kas piedalās atbalsta programmā: 
Pamūšas speciālā pamatskola, Valles 
pamatskola, Codes pamatskola, Griķu 
pamatskola, Zālītes speciālā pamat-
skola, Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestāde (PII) „Cālītis”, Bauskas PII „Pa- 
saulīte”, Bauskas 2. vidusskola, 
Skaistkalnes vidusskola, Iecavas vi-
dusskola, Bauskas Valsts ģimnāzija, 
Uzvaras pamatskola, Īslīces pamat-
skola, Iecavas PII „Dartija”, Stelpes 
sākumskola, Bauskas pilsētas pa-
matskola, Vecsaules pamatskola, 
Vecumnieku vidusskola, Pilsrundāles 
vidusskola, Misas pamatskola, Valles 
PII „Cielaviņa”, Bauskas PII „Zīlīte”, 
Bauskas PII „Saulespuķe”, Rundāles 
PII „Mārpuķīte” un Īslīces pamatskola.

Sagatavojusi
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Līga Čakāne,
projektu vadītāja

Gija Spula
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

17. oktobrī elektronisko iepirkumu 
sistēmā tika atvērti piedāvājumi par 
Vecumnieku Jaunā un Vecā ezera 
savienojošās ūdensvada caurules 
remontdarbiem. Iepirkuma proce-
dūrā piedāvājumus bija iesnieguši 
četri pretendenti: SIA „GTF”,  
SIA „Kvintets M”, SIA „RERE Vide” 
un SIA „Rovlan Group”.

Iepirkumu komisija vienbalsīgi nolēma 
atzīt SIA „Rovlan Group” iesniegto pie-
dāvājumu kā saimnieciski visizdevīgāko 
piedāvājumu ar zemāko cenu un piešķirt 
iespējamas līguma slēgšanas tiesības. 
Pēc iepirkumu komisijas atzinuma 27. ok- 
tobrī Bauskas novada pašvaldība ir no-
slēgusi līgumu ar SIA „Rovlan Group” 
par summu 82 628,32 EUR bez PVN. 
Izpildītājam būvdarbi būvobjektā pilnībā 
jāpabeidz ne vēlāk kā divu mēnešu laikā 
no līguma noslēgšanas dienas. Būvnieks 
darbus plāno uzsākt pēc 7. novembra.

Konstatēts bojājums 
Vecā ezera slūžu blokā
Vecumnieku apvienības pārvalde ok-

tobra sākumā sagatavoja tehnisko spe-
cifikāciju un veica tirgus izpēti Vecum-
nieku pagasta Vecā ezera slūžu bloka 
remontam.

Darbu apjomos ietilpst jauna remont- 
aizvara izgatavošana, uzstādīšana un 
esošā darba aizvara izcelšana, restau-
rācija un uzstādīšana. Remontaizvars ar 
montāžas materiāliem pēc darba aizvara 
uzstādīšanas paliks Vecumnieku apvienī-
bas pārvaldes īpašumā.

21. oktobrī tika noslēgts līgums ar  
SIA „Metālabūve”. Līguma summa ir 
8135,60 EUR bez PVN. Izpildītājs apņe-

Noslēgts līgums par Vecumnieku 
ezerus savienojošā ūdensvada 
caurules remontdarbiem

Investīciju projekta ietvaros ir 
uzsākti būvdarbi Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolā: tiks 
veikta ēkas pirmā stāva pārbūve 
un izbūvēta jauna piebūve. 

Projekta mērķis ir veikt skolas pār-
būvi, tādējādi nodrošinot kvalitatīvu 
profesionālās ievirzes izglītības un 
pakalpojumu pieejamību, nodrošinot 
vienlīdzīgas iespējas visiem novada 
teritorijas iedzīvotājiem.

Pārbūvē Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolu
Būvdarbu veicējs - PS „P un P BŪV-

NIECĪBAS GRUPA”. Būvuzraudzību no-
drošina SIA „BŪVES BIROJS”. Autoruz-
raudzību nodrošina SIA „PBR”.

Kopējās būvdarbu izmaksas veido 
1 040 472,22 EUR, no tām būvniecī-
ba - 1 010 129,42 EUR, būvuzraudzī- 
ba – 15 342,80 EUR un autoruzraudzī-
ba - 15 000,00 EUR.

Valsts finansējums ir 670 254,43 
EUR, pašvaldības līdzfinansējums - 
370 217,79 EUR. Projekts tiks īste-
nots līdz 31.12.2023. 

Attēlā: pārbūves vizualizācija.

mas izpildīt darbus piecu nedēļu laikā no 
līguma noslēgšanas dienas.

Vecumnieku apvienības pārvalde 
gatavo iepirkumu par laipas 
demontāžu un pludmales zonas
grunts virskārtas noņemšanu 
līdz 1 m dziļumam 
Bauskas novada būvvalde ir veikusi 

laipas konstrukciju un klāja vizuālo ap-
sekošanu un fotofiksāciju, kuras laikā 
secināts, ka laipas pamatu stabiem 
ilgstošā laika periodā sācies drupša-
nas process. Lielākā daļa betona stabu 
ir vai nu saplaisājuši, vai sadalījušies 
atsevišķos gabalos. Tie vairs nespēj 
uzņemt slodzi no laipas platformas, 
tādēļ laipas nesošā metāla konstruk-
cija lieces ietekmē ir deformējusies 
un vietām detaļu savienojuma vietas 
vairs neturas kopā. Metāla konstrukci-
jai novērojami arī korozijas bojājumi. 

Laipa  rada draudus cilvēku drošībai.
Laipa klasificējama kā vidi degradē-

joša būve, cilvēku drošību apdraudoša 
būve un būve, kurai notiek sabrukšanas 
process. Ievērojot iepriekš minēto, būv-
valde aicina nekavējoties nojaukt visas 
bīstamās konstrukcijas, t. i., visu laipu ar 
sagruvušajiem pamatiem. 

Ņemot vērā būvvaldes atzinumu, Ve-
cumnieku apvienības pārvalde gatavo 
tāmi par ezera laipas demontāžu un utili-
zācijas darbiem, pludmales zonas grunts 
izrakšanas un aizvešanas darbiem Ve-
cumnieku Jaunajā ezerā. Pēc tāmes sa-
skaņošanas tiks izsludināts iepirkums 
par laipas demontāžu. 

Šajā laika posmā, kamēr ezers ir 
sauss, Vecumnieku apvienības pārvaldes 
darbinieki ir veikuši krastu attīrīšanu no 
niedrēm, kā arī atkritumu savākšanu, kur 
tas bija iespējams. 

DzKS DzKS 
klientu klientu 
ievērībai!ievērībai!
Ieviešot jaunu komunālo norēķinu 
sistēmu WinNams, katram klientam 
ir izveidots jauns klienta konts 
modulī WebNams, kas atrodas 
interneta vietnē 
https://e.iecavasdzks.lv, 
kurā klienti var nodot skaitītāja 
rādījumus, apskatīt rēķinus un 
veiktos maksājumus.

Katram klientam ir piešķirts jauns 
klienta numurs, kurš redzams rēķinā, 
tāpēc lūdzam, veicot maksājumus par 
saņemtajiem pakalpojumiem, maksāju-
ma uzdevumā obligāti norādīt jauno 
klienta numuru un rēķina numuru.

Aicinām katru SIA „Dzīvokļu komu-
nālās saimniecības” klientu līgumā no-
teiktajā termiņā informēt pakalpojumu 
sniedzēju par komercuzskaites mērapa-
rāta rādījumiem.

Ūdens patēriņa skaitītāju rādījumus 
par mēnesī patērēto ūdeni turpmāk lū-
dzam iesniegt no mēneša pēdējā da-
tuma līdz nākamā mēneša 3. datu-
mam, izmantojot tikai šādus veidus:

1. klientu portālā https:// 
e.iecavasdzks.lv/;

2. zvanot pa tālruni 63942800; 
63941686;

3. sūtot e-pastā uz adresei: rekini@
iecavasdzks.lv;

4. aizpildītu saņemtā rēķina nogrie-
žamo daļu (ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumu lapiņu) iemetot speciāli izvei-
dotā ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu 
nodošanas kastītē Edvarta Virzas ielā 
21a, Iecavā, Bauskas novadā, pie ieejas 
durvīm.

Ja klients noteiktajā laikā nebūs pa-
ziņojis rādījumus par kārtējo norēķinu 
periodu, ūdens patēriņa apjoms tiks 
noteikts atbilstoši vidējam patēriņam 
iepriekšējos trīs mēnešos. 
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Neatliec 
dokumentu 
nomaiņu 
uz nākamo 
pavasari!
Lielākajā daļā no 29 Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes teritoriāla-
jām nodaļām ir būtiski samazinājušas 
rindas uz personu apliecinošu doku-
mentu (pases un personas apliecības 
jeb eID kartes) noformēšanu un sa-
ņemšanu. Pakalpojums ir brīvi un ātri 
pieejams rindas kārtībā, 
neveicot iepriekšēju pierakstu.

Pārvalde atgādina, ka visās 29 nodaļās 
pakalpojums tiek sniegts katru darba dienu. 
Primāri tas notiek RINDAS KĀRTĪBĀ, proti, 
nav jāveic iepriekšējs pieraksts, lai saņemtu 
pakalpojumu, – lai noformētu un saņemtu 
dokumentus, iedzīvotāji var vienkārši doties 
uz jebkuru pārvaldes nodaļu. Iepriekšējs 
pieraksts ir būtiski samazināts ar mērķi ap-
kalpot klientus galvenokārt rindas kārtībā. 
Tas pārvaldei ļauj apkalpot par 25% vairāk 
klientu, nekā sniedzot pakalpojumu tikai 
pēc iepriekšēja pieraksta.

„Nākamā gada pavasarī un vasarā dau-
dzi Latvijas iedzīvotāji apmeklēs pārvaldi, 
lai noformētu jaunus dokumentus. Aicinu 
klientus neatlikt dokumentu noformēšanu 
uz pēdējo brīdi un doties uz pārvaldi jau 
tagad,” uzsver pārvaldes priekšniece Maira 
Roze.

Lai padarītu pakalpojumu klientiem ēr-
tāku, 25 nodaļās ieviesta iespēja iestāties 
rindā attālināti, izmantojot Qticket mobilo 
lietotni. Tas ļauj klientiem taupīt un plānot 
laiku – var iestāties rindā, vēl esot mājās 
vai darba vietā, un doties uz nodaļu saņemt 
pakalpojumu tikai tad, kad lietotnē pieeja-
mā informācija liecina par pakalpojuma 
saņemšanas laika tuvošanos.

Svarīgi pievērst uzmanību tam, ka iestā-
ties rindā attālināti var konkrētā dienā un 
konkrētā nodaļā 30 minūtes pēc nodaļas 
atvēršanas un 30 minūtes pirms nodaļas 
slēgšanas.

Personas apliecības (eID karte) 
kā obligāts personu apliecinošs 
dokuments un identifikācijas rīks 
No 2023. gada  1. maija personas aplie-

cība (eID karte) būs obligāts personu aplie-
cinošs dokuments Latvijas pilsonim un ne-
pilsonim, kurš sasniedzis 15 gadu vecumu, 
atgādina Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija.  

Grozījumi Personu apliecinošu doku-
mentu likumā nosaka, ka Latvijas iedzīvo-
tāji, kuriem personu apliecinošu dokumentu 
derīguma termiņš ir beidzies no 2020. gada 
1. marta, varēs izmantot šos dokumentus 
savu pamattiesību īstenošanai valsts iek-
šienē vēl līdz pat 2023. gada 30. aprīlim. 
Tādējādi minētajā laika periodā cilvēki ar 
dokumentiem, kuriem derīguma termiņš 
beidzies ne senāk kā 2020. gada 1. martā, 
varēs, piemēram, saņemt pakalpojumus 
veselības, labklājības, sociālajā, izglītības, 
un tiesību aizsardzības jomā.  

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
7.-10.11. 13.00-18.00 Patriotisko svečturu darbnīca Iecavas Jauniešu centrs

9.11. 16.00 Video darbnīca „Sveiciens mūsu mīļajai 
Latvijai”

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja 
Uzvaras ielā 4

11.11. 15.00-18.00 „Mārtiņdienas pasākums” brīvprātīgā darba 
ietvaros

Iecavas Jauniešu centrs, Valsts 
aprūpes centrs „Zemgale”

11.11. 18.00 11. novembra pasākums „Lāčplēša diena” pie Vecumnieku Tautas nama

17.11. 16.00 Patriotiskā filmu pēcpusdiena „Sapņu 
komanda”

Bauskas jauniešu iniciatīvu māja 
Uzvaras ielā 4

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Novembris-
decembris

Kalendārs - 
www.iecava.lv

Iecavas pilsētas 1. atklātais basketbola 
čempionāts, veltīts Visvalža Eglīša piemiņai 

Iecavas sporta skola „Dartija” 

4.11. 20.00 Ramirent Nacionālā basketbola līga: 
Bauska-BK Liepāja/LSSS

Bauskas Sporta halle

10.11. 20.00 Optibet Nacionālās volejbola līgas 
čempionāts: VK Vecumnieki-RTU

Misas pamatskolas sporta zāle

12. un 13.11. Latvijas junioru meistarsacīkstes galda tenisā  
(2001. g. dzim. un jaun.)

Iecavas sporta skola „Dartija” 

13.11. 14.00 Optibet Nacionālās volejbola  līgas 
čempionāts: VK Vecumnieki-Kuldīga

Misas pamatskolas sporta zāle

17.11. 20.30 Ramirent Nacionālā basketbola līga:  
Bauska-Grobiņa

Bauskas Sporta halle

19.11. 12.00 Brunavas pagasta čempionāts šahā Grenctāles kultūras nams

19.11. 18.00 ELVI florbola līga vīriešiem:  
Bauska-FK Ķekava

Bauskas sporta nams „Mēmele”

20.11. 9.00 Mežotnes pagasta kausa izcīņa galda spēļu 
daudzcīņā

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki’’

26.11. 11.00 Ceraukstes pagasta Ziemas sporta spēles Griķu pamatskola

27.11. 17.00 ELVI florbola līga vīriešiem: 
Bauska-Talsu NSS/Krauzers

Bauskas sporta nams „Mēmele”

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem - mājaslapas www.bauska.lv; www.iecava.lv,  
www.vecumnieki.lv, www.rundale.lv kalendārā un afišās.
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta

4.11. 19.00 Codes amatierteātra „Spēlētprieks” izrāde „No 
saldenās pudeles”/ R. Blaumanis (ieeja – bez maksas)

Kultūras centrs „Dāvis”

4.11. 19.00 Animācijas filma bērniem „Kapteinis Zobenzobs un 
burvju briljants” (ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas pils muzejs

5.11. 12.00 un 
15.00

Meistarklase ādas maciņu izgatavošanā (ieeja – bez 
maksas)

Bauskas pils muzejs

5.11. 16.00 Spēlfilma „Mamma vēl smaida” (ieejas maksa – 3 EUR) Vecsaules saieta nams

6.11. 16.00 Amatierteātra „Vecmuiža” pirmizrādes „Mans sapnis” 
un „Dārgumi”; režisore un autore Vēsma Petruševica 
(ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

8.11. 19.00 Valmieras Drāmas teātra viesizrāde „MĒS, ROKS, 
SEKSS UN PSRS” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” -  16,  
18 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

9.11. 19.00 Edvīna Zariņa dzimšanas dienai veltīts grupas 
„Dakota” koncerts (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” -  15,  
18 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

10.11. 19.00 Kroņu meistares Brigitas Strodas īpašā svētku kroņu 
meistardarbnīca (ieejas maksa – 10 EUR, materiāli iekļauti 
cenā; pieteikšanās līdz 6.11. pa tālr. 26524190)

Rundāles Multifunkcionālais 
centrs

11.11. 9.30 Ziedu nolikšana pie Strēlnieka atdusas vietas, bet 
vakarā svecīšu aizdegšana 

Skaistkalnes Jaunie kapi

11.11. 16.00 Svecīšu izgaismots piemiņas brīdis pie Lāčplēša Kara 
ordeņa kavaliera A. Celmiņa kapa un piemiņas akmens

Valles pagasta teritorija

11.11. 17.00 Lāčplēša dienas piemiņas pasākums un lāpu gājiens 
līdz Bauskas Rātslaukumam

Brīvības piemineklis Brīvības 
bulvārī

11.11. 17.30 Latviskās spēka zīmes izlikšana no svecēm Bārbeles pagasta estrāde

11.11. 17.45 Lāpu gājiens uz Iecavas parku, plkst. 18.00 pie Brīvības 
pieminekļa svinīgais brīdis un jauno zemessargu 
zvēresta pieņemšana

Lāpu gājiens no Iecavas 
kultūras nama līdz Brīvības 
piemineklim parkā

11.11. 18.00 Andra Skujas koncertprogramma „Gaidi mani Ventas 
krastā’’ (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

11.11. 18.00 L. Priedes un A. Grimma koncerts (ieeja – bez maksas) Valles saieta nams

11.11. 18.00 - 
21.00

Lāčplēša dienas sarīkojums: lāpu gājiens un 
vakarēšana tautas namā (ieeja – bez maksas)

Kurmenes parks, Kurmenes 
tautas nams

11.11. 18.00 „Iededz gaismu Latvijai”: Misas tautas nams un 
iedzīvotāji ar svecēm izgaismo Misas centru, apliecinot 
cieņu Latvijas brīvības cīnītājiem 

Misas centrs

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas pasākums Vecumniekos: lāpu gājiens 
un piemiņas brīdis Latvijas brīvības cīņās krituši 
varoņu godināšanai  

Lāpu gājiens no Sarkanās 
skolas līdz stēlai Vecumnieku 
parkā

11.11. 18.00 Filmas „Janvāris” seanss (ieeja – bez maksas) Skaistkalnes tautas nams

11.11. 18.30 Lāpu gājiens no Stelpes veikala līdz Stelpes skolai Stelpe

11.11 18.30 Vecsaules amatierteātra izrāde „Trīs stāsti” (ieeja – bez 
maksas)

Codes pamatskola

11.11. 19.00 Brigitas Strodas kroņu izstādes „Kronis galvā un pils 
pašā” atklāšana muzikālās noskaņās (ieeja – bez maksas)

Rundāles Multifunkcionālais 
centrs

11.11. 19.00 Koncerts: piedalās dziedātājs Viktors Lapčenoks un 
aktrise Aija Dzērve (ieeja – bez maksas)

Stelpes skola

11.11. 19.00 Filmas „Janvāris” seanss  (ieejas biļetes:  
„Biļešu Paradīzē” - 4 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

12.11. 12.00 Muzikāls uzvedums bērniem „HOPS un ČIKS” (ieejas 
biļetes: „Biļešu Paradīzē” -  9, 10 un 12 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

12.11. 15.00 Koncerts „Vienā elpā”: piedalās Mežotnes pagasta, 
Bauskas Kultūras centra un Bauskas 2. vidusskolas 
kolektīvi (ieeja – bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

12.11. 19.00 Kultūras sezonas atklāšanas pasākums „Rudens lapu 
virpulī” (ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

13.11. 14.00 Senās mūzikas koncerts „Eiropas galmu muzikālās 
pērles” (ieeja – bez maksas)

Bauskas pils muzejs

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 

Rosmes bibliotēka 
aicina uz pasākumu 
„Ieej dabā’’

14. novembrī plkst. 17.00 Iecavas 
pagasta Rosmes bibliotēkā 
norisināsies Ziemeļvalstu bibliotēku 
nedēļas KRĒSLAS STUNDA, bet visu 
nedēļu bibliotēkā skatāma 
literatūras izstāde „DABA ZIEMEĻOS”.

14. novembra pasākuma norise:
plkst. 17.00 - projekta Daudzkrāsainā 

Latvija darbu izstādes noslēguma ceremo-
nija;

plkst. 17.30 - tikšanās ar dabas fotogrā-
fu iecavnieku Rolandu Lineju;

plkst. 19.00 - lasām sveču gaismā (Pat-
rika Svensona Zuša evaģēlijs, Ērlinga Kages 
Soli pa solim un Mālinas Kiveles un Martina 
Glasa Serupa bērnu grāmatiņa Ja tu satiec 
lāci); tiekamies ar norvēģu valodas tulkotāju 
Māru Valpēteri.

Visi laipni aicināti bibliotēkā - vietā, kur 
tiekas cilvēki un grāmatas!

Sīkākas uzziņas un pieteikšanās – 
27811297. 

Gunta Dombrovska
Rosmes bibliotēkas vadītāja

Līdz 
Rundāles pilij 
ar sabiedrisko 
transportu 
varēs nokļūt 
arī ziemas 
sezonā
Sabiedriskā transporta padomes 
28. oktobra sēdē lemts par izmaiņām 
reģionālo autobusu maršrutos, tai 
skaitā par reisiem uz Rundāles pili, 
informē Autotransporta direkcija.

Izvērtējot eksperimentālo reisu rezultā-
tus maršrutā Nr. 7480 Rīga–Bauska, kas 
ir saistoši Rundāles pils apmeklētājiem un 
Bauskas novada iedzīvotājiem, nolemts sa-
glabāt iespējas vasaras sezonā (no 1. maija 
līdz 30. septembrim) nokļūt uz Rundāles pili 
bez pārsēšanās Bauskā.

 Lai noskaidrotu pasažieru vēlmi braukt 
uz Rundāles pili arī ziemas sezonā, tika 
lemts atjaunot šogad ieviestās izmaiņas, 
iekļaujot tās pastāvīgajā kustību sarakstā. 
Arī turpmāk pasažieri reisos, kur auto-
buss plkst. 09.20 un plkst. 12.20 izbrauc 
no Rīgas autoostas, varēs aizbraukt līdz 
Rundāles pilij (reisi pagarināti), savukārt 
atpakaļceļā no izcilā baroka un rokoko 
arhitektūras un mākslas pieminekļa Rīgas 
virzienā ar autobusu doties plkst. 14.05 vai 
plkst. 17.10. 
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Zentai Zentai 
Baranovai Baranovai 
apritējuši apritējuši 
100 gadi100 gadi

Artūrs Dulbe
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālists

14.lpp.

13.11. 14.00 Jaunsaules amatierteātra „Laucis” izrāde „Meklējiet 
sievieti”/ A. Rancāne (ieeja – bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

13.11. 16.00 Uzvaras amatierteātra pirmizrāde „Raganiņu Jāņi”/ 
autore A. Grīniece, režisore I. Puķīte (ieeja – bez maksas)

Kultūras centrs „Kamarde” 

15.11. 18.00 Cirka izrāde „Cirks no citas planētas” (ieejas biļetes: 
„Biļešu Paradīzē” -  7; 8; 9 un 10 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

16.11. 16.00 Piemiņas pasākums Mežotnes muižnieka, firsta 
Anatola Līvena 150. gadadienai (ieeja – bez maksas)

Kultūrtelpa „Mežotnes 
baznīca”

17.11. 18.00 Valsts svētku koncerts „Viena zeme mūsu” (ieeja – bez 
maksas)

Ceraukstes tautas nams

17.11. 18.30 Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts 
svinīgs pasākums: ar muzikālu sveicienu viesosies 
Normunds Liepiņš (ieeja – bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

17.11. 19.00 Latvijas valsts proklamēšanas gadadienas koncerts 
kopā ar „SAX BOMB DUO” (dziedātāja Diana Pirags un 
saksofona virtuozs Ivars Bajaruns) (ieeja – bez maksas)

Rundāles Multifunkcionālais 
centrs

17.11. 19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas 
pasākums „Daudz laimes, Latvija”; dueta „Mediante” 
koncerts; balle ar grupu „Es, Tu un saksofons” (ieeja – 
bez maksas)

Codes pamatskola

17.11. 19.00 Ivo Fomina svētku koncerts (ieeja – bez maksas) Iecavas kultūras nams

17.11. 19.00 Koncerts „..savu skaistāko zemi Dievs ir atdevis mums” 
/L. Vāczemnieks/: piedalās Stelpes amatiermākslas 
kolektīvi un Stelpes sākumskolas skolēni (ieeja – bez 
maksas)

Stelpes skola

17.11. 19.00 Valsts svētku koncerts: piedalās folkloras kopa 
„Vecsaule” (vadītāja Dace Prūse) un aktrise, dziedātāja 
Zane Jančevska (ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams

17.11. 19.00 Svētku pasākums „Vienīgā zeme”. Svētku viesi: Latvijas 
Universitātes vīru vokālais ansamblis “Dancis”. 
Koncertā piedalās: pūtēju orķestris „Skaistkalne”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvs „Skaistkalne”, jauktais 
vokālais ansamblis „Relako” (ieeja – bez maksas). Pēc 
koncerta svētku balle pie galdiņiem kopā ar grupu 
„Brīvdiena” (ieejas maksa – 5 EUR)

Skaistkalnes tautas nams

17.11. 20.00 Svinam Latvijas dzimšanas dienu! Valles 
amatiermākslas kolektīvu koncerts, piedalās viesi no 
Aizkraukles; plkst. 22.00 Balle pie galdiņiem, spēlē 
Kaspars Kārkliņš (ieeja – bez maksas)

Valles saieta nams

18.11. 12.00 Valsts svētku koncerts „Mīļa mana Tēvuzeme”  ar 
amatiermākslas kolektīvu un aktiera Jura Hirša 
piedalīšanos (ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

18.11. 13.00 Latvijas valsts prezidenta dāvāts svētku koncerts „Es 
eju” ar Ilzes Ķuzules–Skrastiņas, Kaspara Znotiņa un 
Kārļa Lāča piedalīšanos (ieeja – bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

18.11. 14.00 Kultūras pils „Ziemeļblāzma” koklētāju ansambļa „Pūt, 
vējiņi” svētku koncerts (ieeja – bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

18.11. 15.00 Valsts svētku koncerts ar sieviešu kora „VIA STELLA” 
piedalīšanos (ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

18.11. 16.00 Valsts svētku koncerts „Saules mūžu  Latvijai!” (ieeja – 
bez maksas)

Īslīces kultūras nams

18.11. 17.00 Latvijas Republikas proklamēšanas 104. gadadienai 
veltīts koncerts ar grupu „Pērkons” (ieeja – bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

18.11. 17.00-
22.00

Gaismu un skaņu instalācijas „Brīvības ceļš’’ maršrutā 
no Iecavas kultūras nama līdz Brīvības piemineklim

Iecavas pilsēta

18.11. 18.00 Valsts svētku koncerts „Svētī debesīs šo zemi” kopā ar 
Latvijas Universitātes vīru vokālo ansambli „Dancis” 
(ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

18.11. 19.00 Jauno koklētāju koncerts „Svētku mūzika Dižkoklei” un 
priecīgas dziesmas ar „Rīgas Dančiem”. Pirms koncerta 
apmeklētāji varēs apskatīt Jānim Kraukstam veltītu 
izstādi un tikties ar Rīgas Latviešu biedrības projektā 
„Dižā kokle” iesaistītajiem cilvēkiem (ieeja – bez maksas)

Kultūras centrs „Kamarde” 

18.11. 21.00 Valsts svētku balle (ieejas maksa – 7 EUR) Īslīces kultūras nams

18.11. 22.00 Dzimšanas dienas balle kopā ar grupu „2as promiles” 
(ieejas maksa – 5 EUR)

Misas tautas nams

19.11. 16.00 Filmas par novadnieku, juristu, politiķi, pirmo Saeimas  
priekšsēdētāju Frīdrihu Vesmani svinīga pirmizrāde 
„VESMANIS. Many Happy Returns”/ scen. aut. D. Īvāns, 
rež. R. Ābele (ieeja – bez maksas)

Rundāles Multifunkcionālais 
centrs

Baušķeniece Zenta Baranova (attēlā) 
19. oktobrī svinēja 100. dzīves gada 
jubileju. Viņu sveica Bauskas apvienī-
bas pārvaldes vadītāja  
pienākumu izpildītājs Jānis  
Feldmanis, dāvājot naudas balvu, 
ziedus un apsveikuma kartīti. 

Baranovas kundze ir ļoti dzīvesprie-
cīga un smaidīga, izstaro lielu pozitī-
vismu it visiem un vēl joprojām mīl pa-
jokot. Kā jubilāres ģimene saka, „viņa 
ir vesela un priecīga”. Ir ļoti patstāvī- 
ga - pati gatavo ēst, viņai patīk kārtība savās 
mājās. Zenta ir dzimusi un savus jaunības 
gadus nodzīvojusi Gailīšu pagastā, Dvaros, 
pēc tam pārcēlusies uz Bausku. Kad sākās 
karš, dzīvojusi Liepājā. Uzaugusi kopā ar di-
vām māsām, kuras jau ir viņsaulē. Strādā-
jusi dažādus darbus. Liepājā rakstījusi aktus 
par zemēm, bet, kad no Liepājas pārcēlu-
sies atpakaļ uz Bausku, strādājusi audumu 
un drēbju veikalā. Pēdējā darba vieta pirms 
pensijas bijusi konfekšu ražotne Bauskā. 
Jubilāre savus 100 gadus nosvinēja kup- 
lā ģimenes lokā kopā ar bērniem, maz-
meitām un mazmazbērniem, kuri viņu 
apdāvinājuši ar ziediem un daudz mīles-
tības. 

Atbilstoši testa periodā novērotajam 
pasta pakalpojumu pieprasījumam un 
klientu paradumiem pieņemts lēmums 
no 2022. gada 1. novembra pastāvīgi 

mainīt PASTA CENTRA BAUSKA dar-
balaiku: turpmāk centrs strādās pirm-
dienās–piektdienās no plkst. 7 līdz 18. 
Testa rezultāti parādīja, ka klientiem 
būtiska ir pakalpojumu saņemšana 

pirms tradicionālā darbalaika sākuma. 
Klientu vēlmēm mainoties, darbalaiks 
var tikt atkārtoti pārskatīts. Ja rodas 

jautājumi par pasta pakalpojumu 
saņemšanu, aicinām sazināties 
ar Latvijas Pasta Klientu centru: 

67008001; 27008001, info@pasts.lv. 
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18.11. un 
19.11.

Cepļa kurināšana, mālotavas „Vizla” dalībnieku darbu 
izstāde (ieeja – bez maksas)

Kurmenes parks

19.11. 19.00 Bārbeles tautas nama amatierkolektīvu koncerts 
„Mūsu zemes raksti” (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

19.11. 21.00 Valsts svētku balle kopā ar muzikantu Ēriku Gruzniņu 
(ieeja – bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

19.11. 21.00 Valsts svētku balle pie galdiņiem kopā ar muzikantu 
Juri Ostrovski. Galdiņus pieteikt pa tālr. 26672682 
(ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

20.11. 13.00 Bauskas Tautas teātra izrāde „Meklējiet sievieti!” (ieeja 
bez maksas)

Codes pamatskola

20.11. 16.00 Šova „Dvīņi dzied” finālistes Eva&Kaiva sveic Latviju 
dzimšanas dienā ar koncertu „Caur sidraba birzi gāju” 
ar skaistākajām dziesmām no R. Paula, Z. Liepiņa un 
Im. Kalniņa repertuāra (ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

24.11. 18.00 Animācijas filma „Ugunssirds” (ieejas maksa – 2,50 EUR) Bārbeles tautas nams

25.11. 18.00 Amatierteātra „Trubadūrs” pirmizrāde „Puķu 
brokastis’’/ A. Grīniece (ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

25.11. 18.00 Popiela (ieeja – bez maksas) Skaistkalnes tautas nams

26.11. 15.00-
24.00

Iecavas kultūras nama folkloras kopas „Tarkšķi”  
20. dzimšanas dienas festivāls (ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

26.11. Bauskas novada amatierteātru skate Vecumnieku tautas nams

27.11. Bauskas novada amatierteātru skate Īslīces kultūras nams

27.11. 16.00 Pirmās adventes koncerts ar mūziķi Evelīnu Kramu 
(ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

3.12. 12.00 un 
15.00

Kaligrāfijas meistarklase (ieeja – bez maksas) Bauskas pils muzejs

3.12. 14.00 „Mazais stiprinieks” aicina uz ziemas prieku 
piedzīvojumiem

Iecavas parks

3.12. 17.00 Lielās pilsētas egles iedegšana kopā ar Ziemassvētku 
vecīti

pie Iecavas kultūras nama

4.12. 9.00-
14.00

Iecavas vidusskolas Skolēnu mācību uzņēmumu 
Ziemassvētku tirdziņš

Iecavas kultūras nams

4.12. 17.00 Liepājas Leļļu teātra viesizrāde „Olafa Ziemassvētki” 
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” - 5 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

4.12. 18.00 Egles iedegšana Bauskas Rātslaukums

8.12. 18.00 Atver durvis Ziemassvētkiem: egles iedegšana Svitenē Svitenes tautas nams

9.12. 18.00 Centra egles iedegšana kopā ar „Pārsteigumu karuseli” Misas centrs

10.12. 17.00 Iecava svētku rotā! „Maģiskā pasaku taka” (ieeja – bez 
maksas)

Iecavas parks

31.10.- 4.11. 8.30- 
18.00

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
izstāde „STOP THE WAR”: laikā, kad Ukrainā karo... 
laikā, kad mums sāp... laikā, kad nevar klusēt... /
pedagoģe Antra Gustsone (ieeja – bez maksas)

Stelpes skola

līdz 24.11. muzeja 
darba 
laikā

Jāzepa Pīgožņa balvas „Par labāko Latvijas ainavu 
glezniecībā” konkursa darbu izstāde (ieejas maksa –  
1,40 EUR)

Bauskas muzejs

līdz 1.12. P.-C. 
10.00-
17.00;  
Pk. 
10.00- 
14.00

Zorģu radošās kopas gleznu izstāde „Otas pieskāriens’’ 
(ieeja – bez maksas)

Iecavas kultūras nams

1.11.-20.11. muzeja 
darba 
laikā

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja ceļojošā izstāde 
„Valsts prezidenta institūcija Latvijā”  
„Amats visa pamats” izglītojoša programma skolēniem 
patriotisma mēneša ietvaros (ieejas maksa – 1,40 EUR)

Bauskas muzejs

5.11.-21.11. Latvijas Nacionālā vēstures muzeja izstāde „Patiesība 
par Lielvārdes jostu?” (ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

26.11.-31.01. muzeja 
darba 
laikā

Izstāde „Mana pasaule”: zīmējumi, grafikas, gleznas no 
privātkolekcijām (ieejas maksa – 1,40 EUR)

Bauskas muzejs

27.11.- 
15.01.

muzeja 
darba 
laikā

Ziemassvētku izstāde „20. gs. 20.-30. gadu 
Ziemassvētki muzejā” (ieejas maksa – 1,40 EUR)

Bauskas muzejs

13.lpp.

Dati par personām, kuru mirša-
nas fakts reģistrēts Bauskas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā laika posmā 
no 1.10. līdz 31.10.2022., lasāmi  
15. lpp. 
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AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Jānis Valeiko (07.10.1948.-02.10.2022.)
Ārija Meijere (12.10.1934.-03.10.2022.)
Ilgonis Skurstenis (12.12.1947.-04.10.2022.)
Jānis Ozols (20.08.1941.-06.10.2022.)
Andris Štelmahers (10.08.1953.-06.10.2022.)
Feodosija Kovaļova (05.06.1941.-08.10.2022.)
Karolis Seglickis (01.02.1925.-10.10.2022.)
Inese Dārzniece (21.12.1961.-14.10.2022.)
Aija Lazdiņa (09.03.1952.-26.10.2022.)
IECAVA
Valentīna Mihailova (28.07.1938.-03.10.2022.)
Mārtiņš Skrūzītis (28.05.1979.-06.10.2022.)
Maiga Kļava (24.04.1933.-12.10.2022.)
Ņina Tureiko (25.07.1947.-13.10.2022.)
Juļus Dobils (06.04.1954.-18.10.2022.)
Zinaida Naudžuna (24.10.1946.-19.10.2022.)
Skaidrīte Poļakova (04.06.1947.-21.10.2022.)

Marija Laguna (24.09.1933.-25.10.2022.)
KURMENE
Imants Kārlis Salgrāvis (15.03.1933.-06.10.2022.)
VECUMNIEKI 
Dzintra Krūmiņa (12.08.1948.-07.10.2022.)
Zenta Kolosovska (08.11.1928.-21.10.2022.)
VALLE
Eduards Kaupmanis (12.03.1942.-10.10.2022.)
SKAISTKALNE
Ruta Lāce (19.10.1930.-28.10.2022.)
DĀVIŅI
Arvīds Buka (26.02.1938.-21.10.2022.)
RUNDĀLE 
Guntis Jānis Aivars Ārents  

  (20.12.1936.-23.10.2022.)
ĪSLĪCE 
Aksenija Koroļova (15.05.1944.-14.10.2022.)
Dmitrijs Višovans (28.06.1949.-14.10.2022.)

Mirdza Gaižute (23.03.1941.-16.10.2022.)
Nikolajs Kolodijčuks (20.10.1984.-25.10.2022.)
BRUNAVA
Boriss Romanovs (27.07.1937.-07.10.2022.)
Ēriks Dravnieks (25.09.1936.-23.10.2022.)
CERAUKSTE 
Alma Zomerfelde (12.12.1930.-01.10.2022.)
MEŽOTNE 
Gaida Priede (10.05.1942.-22.10.2022.)
VIESTURI 
Mirdza Roze (06.08.1929.-16.10.2022.)
VECSAULE 
Viktors Kreklens (18.01.1957.-09.10.2022.)
Miervaldis Sīpols (14.09.1955.-15.10.2022.)
GAILĪŠI 
Anatolijs Mūrnieks (09.02.1953.-02.10.2022.)
Ainārs Priednieks (08.07.1978.-16.10.2022.)

1.lpp.

Sporta zāles būvniecības gaitā pa-
veikti arī labiekārtošanas darbi ap ēku: 
izbūvēta jauna iebrauktuve no Skolas 
ielas un stāvlaukumi 40 automašīnu 
vietām, veikta apzaļumošana. Ir no-
drošināta vides pieejamība nokļūšanai 
ēkā, atbilstoši normatīvajām prasī-
bām izbūvējot pandusu, kā arī durvis 
bez sliekšņiem. Ēkā ir arī speciāli aprī-
kotas labierīcību telpas un duša perso-
nām ar kustību traucējumiem. 

Sporta zāles laukuma līnijas ir 
piemērotas basketbola, volejbola un 
handbola spēlēšanai, taču to iespē-
jams izmantot arī minifutbolam, kā 
arī citām nodarbībām, stāsta Iecavas 
apvienības pārvaldes stadiona vadī-
tājs Valdis Šusts. Zālē ir divi starp-
tautiskajiem standartiem atbilstoši 
basketbola grozi ar drošības polsterē-
jumu un četri treniņa grozi, kā arī vo-
lejbola tīkls. Aprīkojumā ir arī mobila 
sadalošā siena, kas pēc nepieciešamī-
bas ļauj sporta zāli sadalīt tā, lai tajā 
vienlaikus var netraucēti darboties 

Īstenojot projektu, ir izveidots savienojums starp jauno sporta zāli un Iecavas 
pamatskolas ēku. Skolēni uz sporta nodarbībām varēs doties, nepametot telpas. 

divas klases vai treniņgrupas. Zāles 
sienās ir iestrādāti akustiskie paneļi, 
kas būtiski ierobežo atbalsošanos un 
fona troksni. Laika gaitā sporta zāli 
iecerēts papildināt ar nodarbībām 
nepieciešamo inventāru: vingrošanas 
soliem, zviedru sienu, drošības tīkliem 
un citu.   

Ēkas būvniecības darbus veicis uz-
ņēmums SIA “Selva Būve”. Kopējā lī-
gumcena par darbu izpildi - 2,65 milj. 
EUR, no kuriem aizņēmums no Valsts 
kases – 2,26 milj. EUR un pašvaldības 
finansējums – 0,39 milj. EUR. Kopē-
jā līgumcena pārsniedza sākotnēji 
plānoto, jo no līgumslēdzēju pusēm 
neatkarīgu un iepriekš neparedzamu  
iemeslu dēļ strauji pieauga būvnie-
cības izmaksas. Savukārt pabeigt 
būvdarbus paredzētajā laikā traucēja 
noteiktās sankcijas pret Krieviju un 
Baltkrieviju, jo tika pārtraukta nepie-
ciešamo būvmateriālu un to ražoša-
nas izejvielu piegāde. Būvniekiem bija 
jāpārorientējas, lai atrastu citus sa-
darbības modeļus un izveidotu jaunas 
piegāžu ķēdes. 

Iecavā jau drīzumā durvis 
vērs jaunā sporta zāle 

Politiski represētās personas 
saņems svētku pabalstu
Pašvaldība valsts svētku mēnesī 
Bauskas novadā deklarētajām 
politiski represētajām personām 
izmaksās 100 eiro naudas  
pabalstu. Pēc Pilsonības un  
migrācijas lietu pārvaldes  
sniegtajiem datiem Bauskas  
novadā ir 275 šādas personas.  

Saistošajos noteikumos „Bauskas 
novada pašvaldības brīvprātīgās ini-
ciatīvas pabalsti” noteikts, ka pabalsts 
tiek piešķirts vienu reizi kalendārajā 
gadā - no 5. novembra līdz 30. novem-
brim bez personas iesnieguma. Apvie-
nības pārvaldes atbildīgā persona pa-
balstu nogādā saņēmējam personīgi, 
pārskaita uz kredītiestādes kontu vai 
izmaksā kasē. 

Katrā teritoriālajā vienībā gan ir 
nelielas atšķirības, kā pabalsts līdz sa-
ņēmējiem nonāks, jo saglabātas līdz 
administratīvi teritoriālajai reformai 
iedibinātās iestrādes. 

Bauskas apvienības pārvaldes 
teritorijā ir 150 politiski represētās 
personas. Sociālais dienests ir atbil-
dīgs par pabalsta apmēru, piešķiršanas 
kārtību, kā arī personu loku, kurām ir 
tiesības to saņemt, savukārt Bauskas 
novada apvienības pārvaldes atbildīgā 
persona gādās, lai pabalsts nonāk līdz 
saņēmējiem. Ņemot vērā iepriekšējo 
gadu izmaksas kārtību un Sociālajam 
dienestam pieejamo informāciju, po-
litiski represētās personas tiks perso-
niski apzinātas, lai precizētu informā-
ciju par naudas pabalsta saņemšanas 
iespējām un vēlmēm, skaidro Ginta 
Dervīte, Bauskas novada Sociālā die-
nesta Bauskas struktūrvienības vadītā-
ja vietniece sociālā darba un sociālās 
palīdzības nodaļā. 

Rundāles apvienības pārvaldes 
teritorijā ir 24 politiski represētās per-
sonas, sociālie darbinieki pie katras 
dosies individuāli un sveiks dzīvesvietā. 

Covid-19 pandēmijas laikā šīm perso-
nām tika piedāvāta iespēja pabalstu 
pārskaitīt uz bankas kontu vai izmaksāt 
kasē, taču iedzīvotāji šo iespēju nelab-
prāt atbalstīja, skaidro Kristīne Brūve-
le, Bauskas novada Sociālā dienesta 
Rundāles struktūrvienības vadītāja.

Arī Iecavas apvienības pārvaldes 
teritorijā ir iestrādes no iepriekšējiem 
gadiem, līdz ar to ir represēto personu 
saraksti, kuri pašlaik tiek salīdzināti ar 
Pilsonības un migrācijas lietu pārval-
des sniegtajiem datiem. Iecavas ap-
vienības teritorijā ir 45 represētie. Pēc 
pagājušā gada datiem 29 personas pa-
balsta saņemšanai ir norādījušas ban-
kas kontu, bet 12 personas vēlējušās 
to saņemt pārvaldes kasē. Pašlaik nav 
informācijas par četrām personām, 
kāda būtu viņu vēlme. Ja kāda politis-
ki represētā  persona vēlas pabalstu 
saņemt citādi, nekā iepriekšējā gadā, 
lūgums sazināties ar Bauskas novada 
Sociālā dienesta Iecavas struktūrvie-
nību pa tālr. 63942241, 63942240, in-
formē struktūrvienības vadītāja Sigma 
Strautmale.  

Vecumnieku apvienības pārval-
des teritorijā ir 56 politiski represētas 
personas (Bārbelē – 8; Kurmenē – 1; 
Skaistkalnē – 10; Stelpē – 4; Vallē – 11; 
Vecumniekos – 22). Sociālā dienesta 
Vecumnieku struktūrvienības sagata-
votais saraksts tiks iesniegts pārval-
des vadītājai, kura organizēs pabalsta 
izmaksu sadarbībā ar pagastu nodaļu 
vadītājiem un grāmatvežiem. Pārvaldē 
vēsturiski ir saglabājušies dati, kuras 
personas vēlas saņemt pabalstu ar 
pārskaitījumu uz bankas kontu. Lielā-
koties tie ir Vecumnieku pagastā dzī-
vojošie. Pārējie pabalstu saņems per-
sonīgi, skaidro Vecumnieku apvienības 
pārvaldes vadītāja Dace Šileika. 

Sagatavojusi
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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